

Ważny miesiąc...

Do referendum pozostało niewiele ponad miesiąc. Będzie to czas ożywionej dyskusji, czas pogłębiania wiedzy o Unii Europejskiej i poszukiwania odpowiedzi na wiele pytań. W Puszczykowie rozpoczynają się przygotowania do głosowania (publikujemy obwieszczenie burmistrza w tej sprawie), organizowane będą różne spotkania, a nawet - 24 maja - młodzieżowe referendum (informacja na str. 2).

Zrelacjonujemy te wydarzenia szczegółowo w następnym „Echo Puszczykowa”, które trafi do Państwa w końcu maja.

Tymczasem Puszczykowo żyje także innymi, lokalnymi sprawami - wraca temat szpitala (swoje stanowisko

przedstawia Starosta Powiatowy - Jan Grabkowski), szkoły tętnią życiem, trwają rozgrywki sportowe. „Echo Puszczykowa” także się zmienia - coraz więcej w nim profesjonalnych zdjęć, pojawiła się nowa rubryka - „Puszczykowski poradnik”. Do współpracy zapraszamy wszystkich chętnych. Swoje uwagi i propozycje, a zwłaszcza teksty, możecie Państwo przysyłać do redakcji pocztą elektroniczną (redakcja@puszczykowo.pl) lub zostawiać w teczce redakcyjnej w sekretariacie Urzędu Miasta. Chcemy dla Państwa otworzyć łamy naszego - Waszego pisma.

A wokół wiosna - z naszego miasta na majówkę można się udać... pieszko.

red.



Zapraszamy na majówkę

fot. M. R.

U W A G A !

Dzień Europejski w Puszczykowie! Zaproszenie - str. 2



60 WAŻNYCH DNI str. 14

O sytuacji szpitala puszczykowskiego specjalnie dla czytelników „Echa Puszczykowa” mówi Starosta Powiatu Poznańskiego - Jan Grabkowski

WKRÓTCE REFERENDUM str. 4

O numerach i granicach obwodów czytaj w obwieszczeniu Burmistrza Miasta



KOLARSTWO GÓRSKIE str. 20

98 uczestników, 14 kategorii wiekowych, 17 km trasy - pomimo nienajlepszej pogody IV Otwarte Mistrzostwa Puszczykowa w Kolarstwie Górskim okazały się bardzo udane

ARCHITEKTURA str. 13

„Różnorodność architektoniczna Puszczykowa jest ogromna i to właśnie dodaje naszemu miastu uroku” - felieton Aliny Stempniak o puszczykowskiej architekturze

NADCHODZI UNIA str. 10

Czas pomyśleć o językach obcych. O korzyściach płynących z dobrej znajomości języków opowiada Beata Palm-Tomaszewska

SYLWETKA RADNEGO str. 12

„Tu nie ma polityki, tylko konkretne działania” - rozmowa z Krzysztofem Jopkiem, przewodniczącym Komisji Edukacji i Kultury w Radzie Miasta

PONADTO W NUMERZE:

aktualności, wieści ze szkół, komunikaty polityczne, komunikaty, podziękowania i inne

DZIEŃ EUROPEJSKI W PUSZCZYKOWIE

Zapraszamy na festyn pod hasłem „14 dni do Europy”, który odbędzie się 24 maja 2003 r. o godz. 14.00 na placu Gimnazjum nr 2 i Szkoły Podstawowej nr 2

W programie między innymi:

- * młodzieżowe referendum
- * przygotowane przez młodzież gimnazjalną prezentacje krajów UE
- * występy estradowe
- * pokaz starych samochodów
- * finał II Integracyjnego Rajdu Samochodowego (patrz niżej)
- * inne liczne atrakcje

Oprócz prezentacji scenicznych, podczas festynu przewidziane są konkursy i zabawy dla dzieci, punkty konsultacyjne dotyczące Unii Europejskiej, kursów językowych (JDJ Bachalski), segregacji odpadów (EKO-RONDO). Zorganizowane będą posiłki i poczęstunki.

ORGANIZATOR: Punkt Informacji Europejskiej – Kinga Brzozowska i Katarzyna Nowak (tel. 819 46 49, e-mail: piewpuszczykowie@op.pl)
WSPÓŁPRACA: MAK (kontakt: Basia Niedzielska, tel. 0605 592 293)

II Integracyjny Nawigacyjny Rajd Samochodowy

Puszczykowska Fundacja im. Królowej Polski Św. Jadwigi już po raz drugi organizuje Integracyjny Nawigacyjny Rajd Samochodowy po Puszczykowie i okolicach pod patronatem Burmistrza Miasta Puszczykowa.

Rajd odbędzie się w tym roku 24 maja – start o godz. 12.30 ze stadionu MOSiR. Finał, ogłoszenie wyników i rozdanie nagród podczas Festynu Europejskiego (patrz wyżej). Walka toczyć się będzie o puchar Prezesa PFRON-u.

Serdecznie zapraszamy



wszystkich chętnych wraz z rodzinami do udziału w naszej zabawie. Nawigacyjne rajdy samochodowe odbywają się w normalnym ruchu drogowym, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Zabawa polega na przejechaniu trasy odcinka wg planu, jaki załoga otrzymuje w momencie startu i na spisaniu wszystkiego, co organizator poleci na odprawie przedstartowej.

Zgłoszenia przyjmuje Michał Matela pod numerem telefonu:
 0 606 251 998
 lub 813 34 21
 w godz. 8.00 – 15.00 do 16 maja 2003 r.

Michał Matela

GRATULACJE

Redakcja „Echa Puszczykowa” składa najserdeczniejsze gratulacje prezesom oraz pracownikom i wolontariuszom Stowarzyszenia Kulturalnego im. Praksedy Lemańskiej z okazji 10-lecia istnienia stowarzyszenia i 5-lecia Ośrodka Dydaktyczno-Terapeutycznego w Wirach – i życzy dalszych sukcesów.

W dniu Jubileuszu – 4 kwietnia 2003 r. – na ręce Pani Lilli Kowalskiej i Tomasza Pawłowskiego napłynęły gratulacje od Wojewody Wielkopolskiego, Starosty Poznańskiego, Burmistrza Miasta Puszczykowa i wiele innych. Podkreślano wyjątkowość i skuteczność przyjętych w stowarzyszeniu założeń programowych.

„Kilka lat temu dzieci nie potrafiły wykonać podstawowych czynności (toaleta, mycie, czesanie). W tej chwili nie dość, że są samodzielne, to wspaniale kształcą swoje indywidualne talenty, wygrywając krajowe i międzynarodowe konkursy i festiwale artystyczne. Uniwersalizm sztuki oraz dostosowanie do choroby sprawia, że dzieci na wózkach śpiewają, z dysfunkcją mowy – tańczą, a nie potrafiące śpiewać ani poruszać się – grają na instrumentach. Współpracując – tworzą zespół. Same widzą efekty swojej pracy i rehabilitacji. Daje im to poczucie, iż, mimo swej niepełnosprawności, są zdolne do efektywnej pracy z ludźmi zdrowymi”.

/T. Pawłowski

„Wychowanie przez sztukę.
 Program integracyjny”/

GÓRA GROSZA 2002

Towarzystwo NASZ DOM składa podziękowania i wyrazi uznania Szkole Podstawowej nr 2 w Puszczykowie za ogromny wkład podczas ogólnopolskiej akcji GÓRA GROSZA od patronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej na rzecz Rodzinnych Domów Dziecka i innych placówek opiekuńczo-wychowawczych.

Przewodniczący Zarządu
 Towarzystwa NASZ DOM

www.towarzystwonaszdom.pl

MIĘDZYNARODOWE WARSZTATY INTEGRACYJNE

W czasie od 15 do 31 marca br. w Ośrodku Rehabilitacyjno - Wypoczyn-

kowym WIELSPIN w Puszczykowie odbyły się międzynarodowe warsztaty integracyjne pod nazwą „Maluj i tańcz, a uśmiech będzie Ci zawsze towarzyszył”. Była to inicjatywa Stowarzyszenia Centrum Wspomagania i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych BRATEK, którego siedziba znajduje się w Poznaniu na ul. Szydłowskiej 14 a.

W projekcie brały udział 32 osoby z Austrii, Czech, Szwecji i Polski. Wśród uczestników było 16 osób niepełnosprawnych intelektualnie, pozostałą część stanowiły osoby sprawne – wolontariusze.

Program składał się z dwóch części – warsztatów plastycznych i warsztatów tanecznych. Każda grupa narodowościowa miała „swoją dzień”, w czasie którego prezentowała walory swego kraju, cechy charakterystyczne dla swojego narodu, zabawy, tańce, potrawy, a także filmy video. Poza tym odbył się „Integracyjny Dzień Sportu”, podczas którego grupy narodowościowe brały udział w różnych konkurencjach sportowych. Zorganizowano również wycieczkę autokarową do Wągrowca, a także wiele innych zabaw i atrakcji. Dzięki takiemu programowi integracyjnemu młodzież miała okazję poznać kulturę innych krajów europejskich, a także rozwijać swoje zdolności plastyczno-rytmiczne.

Powyższy projekt mógł być zrealizowany dzięki finansowej pomocy ze strony Narodowej Agencji Programu MŁODZIEŻ – WSPÓLNOTA EUROPEJSKA, która promuje ideę zjednoczonej Europy. Autorem projektu jest Mariola Bróżyńska, zaś koordynatorem – Andrzej Grzelachowski Aga – artysta plastyk.

AG



ŚWIATOWY DZIEŃ INWALIDY

Przypadający w dniu 21 marca br. Światowy Dzień Inwalidy był uroczystością obchodzoną w naszym mieście.

W zorganizowanym przez Zarząd Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Puszczykowie spotkaniu wzięło udział 150 osób. Swoją obecnością uroczystości uświetnili: Proboszcz Parafii p.w. św. Józefa – O. Mirosław Zabrocki, Burmistrz Miasta Puszczykowa – Pan dr inż. Janusz Napierała, Przewodnicząca Oddziału Wojewódzkiego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Poznaniu – Pani Stefania Firkas, Przewodnicząca Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Socjalnej i ds. Osób Niepełnosprawnych przy Radzie Miasta Puszczykowa – Pani Urszula Rudzińska oraz Kierownik MOPS w Puszczykowie – Pan Karol Majewski.

W czasie spotkania Przewodnicząca Zarządu Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Puszczykowie – Pani Stefania Kawecka przedstawiła krótkie sprawozdanie z działalności Zarządu. Przy stołach obficie zastawionych wybornymi ciastami (ofiarowanymi przez Pana Marka Kostusiaka) spotkanie przebiegało w niezwykle miłej atmosferze. Chór „Puszczyki Nadwiślańskie” przypomniał nam swym śpiewem o budzącej się do życia przyrodzie.

Bardzo wzruszające życzenia złożone uczestnikom uroczystości przez Ojca Proboszcza, Pana Burmistrza i Panią Przewodniczącą sprawiły, że zegnaliśmy się wszyscy z optymizmem i nadzieją do kolejnego spotkania.

Ksawery Kostrzewski

CZAT Z BURMISTRZEM

W jaki sposób Puszczykovo przygotowuje się do referendum, a później do wejścia do UE? Kiedy będzie można zapoznać się z dokonaniem MAK-u? Jak postępują prace nad kanalizacją? To tylko niektóre z pytań, na które odpowiedział internautom burmistrz Janusz Napierała na pierwszym z cyklicznych spotkań czatowych. 24 kwietnia o godz. 18. pod adresem www.puszczykovo.monomedia.pl spotkali się wszyscy zainteresowani

wirtualną pogawędką z włodarzem miasta na wszystkie, niekiedy oficjalne, tematy. Goście pytali burmistrza np. o ulubione książki, zainteresowania muzyczne, a także o plany na długi weekend. Następną czat już w lipcu – dokładny termin opublikujemy w czerwcowym numerze „Echa Puszczykowa”.

I.K.

„MATURA BEZ STRESU” w Puszczykowie

W czwartkowe popołudnie (10 kwietnia o godz. 16.00) w Bibliotece Miejskiej w Puszczykowie odbyły się bezpłatne warsztaty dla maturzystów pt. „Matura bez stresu”, które poprowadziła firma AKADEMIA NAUKI z Poznania. Inicjatorką warsztatów była Iwona Jankowska – radna, a patronat nad przedsięwzięciem objął Burmistrz Miasta Puszczykowa.

Maturzyści nie tylko dowiedzieli się, skąd się bierze stres egzaminacyjny, ale także wzięli udział w ćwiczeniach rozwijających pamięć, koncentrację i inteligencję, a także – relaksacyjnych.

red.

KOMUNIKATY MOK

Miejski Ośrodek Kultury zaprasza wszystkich zainteresowanych na spotkanie KLUBU PASJONATÓW MOTORYZACJI „AUTOMOBILISTA” we wtorek, 6 maja, w sali MOK (ul. Wysoka 1) o godz. 17.00. Informacje pod numerem telefonu: 0-602-707-532.

Spotkanie KOŁA MIŁOŚNIKÓW PSÓW „FAFIK” we wtorek, 13 maja, o godz. 17.00.

Wszystkich pragnących spędzić majowe popołudnia w sali Miejskiego Ośrodka Kultury (do dyspozycji gry planszowe itp.) zapraszamy od poniedziałku do czwartku w godz. 17.00 – 20.00.

Klub Brydżowy zaprasza do swojego grona wszystkich chętnych w środy i piątki od godz. 18.00.

S. Taraszkiewicz
dyrektor MOK

KOMUNIKAT O REFERENDUM

OBWIESZCZENIE BURMISTRZA MIASTA PUSZCZYKOWA

z dnia 16.04.2003 r.

Na podstawie art. 61. ust. 5 i art. 96 pkt 2 Ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o referendum ogólnokrajowym (Dz. U. 57 z 2003 r. poz. 507) podaję do wiadomości numery i granice obwodów oraz siedziby Obwodowych Komisji ds. Referendum w sprawie przystąpienia Rzeczypospolitej Polskiej do Unii Europejskiej.

NR OBWODU	ULICE	SIEDZIBA OBWODOWEJ KOMISJI DS. REFERENDUM
I	Bukawa, Boczna, Brata J. Zapłaty, Cicha, Czarnieckiego, Chabrowa, Dębowa, Gliniana, Grzybowa, Golebia, Jaworowa, Jאלwowa, Jarosławska, Krzywa, Krańcowa, Klasztorna, Kreta, Krótka, Marenowa, Makowa, Na Skarpie, Przecznicza, Przy Murze, Polna, Pszeniczna, Rolna, Studzienna, Sobieskiego, Stroma, Uroczą, Wrzawsowa, Zalesie, Żwirowa, Żytnia	Obwodowa Komisja ds. Referendum Nr 1 Szkoła Podstawowa Nr 1 ul. Wysoka 1, Puszczykowo
II	Cienista, Działkowa, Jodłowa, Jasna, Klonowa, Kwiatowa, Lipowa, Łąkowa, Miodowa, Owocowa, Poznańska (numery: 2 - 74a i 1 - 75), Podgórna, Podleśna, Prof. I. Dąbskiej, Rządowa, Robotcza, Różana, Słoneczna, Wierzbowa, Wiosenna, Wodiczki, Wczasowa, Wysoka, Zielona, Źródłana, Akacjaowa, Chrobrego, Kościelna, Kopernika, Ks. I. Posadzego, Magazynowa, Nowa, Ogrodowa, Poznańska (od 76 i 77 do końca), Powstańców Wlkp., Pieszka, Piaskowa (numery: 1 - 19 i 2 - 28), Sosnowa, Strażacka, Topolowa, Wąska	Obwodowa Komisja ds. Referendum Nr 2 Szkoła Podstawowa Nr 1 ul. Wysoka 1, Puszczykowo
III	Andersonów, Brzozowa, Gwarna, Jackowskiego, Kasztanowa, Kasprowiczka, Kosińskiego, Libelta, Langego, Leśna, Łukaszewicza, Marcinkowskiego, Piaskowa (od 30 do końca i od 21 do końca), Parkowa, Przyszkalna, Pułaskiego, Reja, Świerkowa, Wydmowa, Wawrzyniaka, Wiązowa, Zacisze, Zaulek, Żupańskiego, Bałycka, Czarna, Dworcowa (numery: 29 105 i 18 - 76a), Grochowa, Graniczna, Gronwaldzka, Gajowa, Jastrzębia, Kochanowskiego, Kościuszki, 3 Maja (od numeru 40 do końca numery parzyste), Moniuszki, Matejki, Mazurska, Odskok, Prusa, Pomorska, Sokota, Salskiego, Wspólna, Wypiańskiego	Obwodowa Komisja ds. Referendum Nr 3 Szkoła Podstawowa Nr 2 ul. Kasprowiczka 1, Puszczykowo
IV	Bemo, Berwińskiego, Dworcowa (numery: 2-16 i 1-27), Dąbrowskiego, Fiedlera, Fiolkowa, Jaskółcza, Kosynierów Miłosławskich, Kraszewskiego, Konopnickiej, Mickiewicza, 3 Maja (numery: 1-75, 2-38 i numer 42), Nadwarciańska, Niwka Stara, Nowowiejskiego, Norwida, Nizinna, Niepodległości, Niezłomnych, Narcyzowa, Nowe Osiedle, Ratajskiego, Reymonta, Radosna, Spokojna, Słowackiego, Słowicza, Śląska, Środkowa, Tulipanowa	Obwodowa Komisja ds. Referendum Nr 4 Szkoła Podstawowa Nr 2 ul. Kasprowiczka 1, Puszczykowo
V	Zespół Klinik Specjalistycznych „Szpital w Puszczykowie”	Obwodowa Komisja ds. Referendum Nr 5 ZKS „Szpital w Puszczykowie” ul. Kraszewskiego 11, Puszczykowa

UWAGA! Lokale Wyborcze Nr 1 i 2 są przystosowane dla potrzeb osób niepełnosprawnych.

BURMISTRZ MIASTA
dr inż. Janusz Napierala

Burmistrz Miasta informuje:

- Do dnia 13.05.br. uprawnione podmioty (partie polityczne, kluby poselskie, senatorskie i parlamentarne, stowarzyszenia, fundacje - art. 13 ust. 3 i art. 48 Ustawy o referendum) mogą zgłaszać po jednym kandydacie do Obwodowych Komisji ds. Referendum. Zgodnie z art. 48 ust. 3 do zgłoszenia należy załączyć zaświadczenie Państwowej Komisji Wyborczej o przysługującym uprawnieniu zgłaszania kandydatów.
- Do dnia 28.05.br. osoby niepełnosprawne, chcące głosować

w lokalu wyborczym przystosowanym dla potrzeb osób niepełnosprawnych, mogą składać w Urzędzie Miejskim w Puszczykowie (ul. Podleśna 4) wnioski o dokonanie wpisu na listę osób uprawnionych do głosowania w wybranym lokalu wyborczym na terenie miasta.

- Do dnia 28.05.br. osoby przebywające czasowo na obszarze miasta lub osoby nigdzie niezamieszkałe mogą składać w Urzędzie Miejskim w Puszczykowie wnioski o dopisanie do spisu osób uprawnionych do udziału w referendum.

Zgodnie z zapowiedzią, w tym numerze więcej informacji ze szkół – w tym także to, co nie zmieściło się w poprzednim „Echu”. Od kolejnego numeru będziemy prezentować szkolne gazetki, których w Puszczykowie ukazuje się kilka. Jednocześnie informujemy, że w ramach działalności MAK-u (Młodzieży Aktywnej Kulturalnie) rozpoczęły się już warsztaty literacko-dziennikarskie przy „Echu Puszczykowa”. Zainteresowani wyostrzeniem swojego pióra i wypróbowaniem go na łamach naszego czasopisma znajdują informacje w sekretariatach szkół.

WIOSENNE PRZEBUDZENIE - MUROWANA GOŚLINA 2003

11 kwietnia w Murowanej Goślinie odbył się finał V Powiatowego Konkursu Recytatorskiego. Puszczykowo reprezentowały: Marcelina Lewandowska z kl. I b Szkoły Podstawowej nr 1, Weronika Baszyńska z kl. VI c Szkoły Podstawowej nr 2 oraz Justyna Szawelska z kl. II b Gimnazjum nr 2.

Uczestnicy konkursu byli podzieleni na trzy grupy wiekowe. Najpierw, przedstawiając przygotowany wiersz, prezentowali się najmłodszy, następnie mieliśmy przyjemność wysłuchać wierszy średniej grupy dzieci (kl. IV-VI), a na końcu swoje umiejętności recytatorskie zaprezentowała młodzież gimnazjalna – tu każda osoba prezentowała wiersz i fragment prozy.

Wszystkie puszczykowiaki wspólnie poradziły sobie ze stresem, wypadły bardzo dobrze i otrzymały gromkie brawa.

Organizatorzy zadbali o uczestników, zapewniając im strawę nie tylko dla ducha, ale również – w postaci obiadu – dla ciała. Ponadto zorganizowano warsztaty, na których członkowie jury uczyli poprawnej dykcji. Na zakończenie nastąpiło podsumowanie zmagania wykonawców oraz wręczenie wszystkim uczestnikom dyplomów i książek, a także kwiatów. Laureaci zaprezentowali się ponownie w konkursie finałowym.

Atmosfera była sympatyczna. Uczestniczki miały możliwość konfrontacji swoich umiejętności z rówieśnikami, zdobyły nowe doświadczenia, które na pewno zaowocują w przyszłości.

Konkurs trwał wiele godzin, więc dopiero późnym popołudniem – po dniu pełnym wrażeń – wróciliśmy do domu samochodem pod opieką dyrektora MOK-u Stanisława Taraszkiewicza.

uczestnicy



„ORTOGRAFICZNE POTYCZKI”

W drodze szkolnych eliminacji reprezentantami Szkoły Podstawowej nr 1 w gminnym etapie konkursu „Ortograficzne potyczki” zostaliśmy my: Julia Kolańczyńska, Joanna Wszyńska i Krzysztof Schneider.

24 marca punktualnie o godz. 9.30 wyruszyliśmy, wraz z Panią dyrektorką Ewą Budzyńską i jedną z polonistek – Panią Nela Raczyńską, do Szkoły Podstawowej nr 2. Tam zostaliśmy serdecznie powitani przez Panią dyrektorkę, nauczycieli i uczniów. Trochę zdenerwowani, wraz z naszymi rówieśnikami z „dwójki”, rozpoczęliśmy o godz. 10.00 pisanie tekstu. Po godzinnych zmaganiach wszyscy odetchnęliśmy z ulgą i z radością zosiedliśmy, wymieniając się wrażeniami, do wcześniej przygotowanego poczęstunku.

Z niecierpliwością czekaliśmy na wyniki. Pani dyrektorka Szkoły Podstawowej nr 2 oznajmiła nam, że, mimo iż testy pisaliśmy indywidualnie, to nasze punkty zostały zsumowane i to decydowało o wyniku konkursu.

Ku naszemu zdziwieniu, okazaliśmy się lepsi od „dwójki” o siedem punktów. Tym samym wygraliśmy konkurs. Teraz czeka nas następne wyzwanie – 28 kwietnia je-

dziemy do Koziegłówek na kolejny etap ortograficznych zmagania. Mamy nadzieję, że spełnimy oczekiwania naszych kolegów, koleżanek i nauczycieli. Trzymajcie kciuki.

Joanna Wszyńska



POWITANIE WIOSNY

21 marca uczniowie kl. 0 - II wybrali się na spotkanie wiosny. Barwny korowód – dzieci z gałkami przybranymi kolorowymi wstążkami, z zielonymi balonikami, w kapeluszkach przyozdobionych kwiatami oraz z marzanną – przemarszerował na boisko szkolne. Tu pożegnano zimą, paląc jej symbol. Uczniowie kl. IIa przygotowali piękną „Panią Wiosnę”, w towarzystwie której – z wesołym śpiewem i krzykami – dzieci powędrowały ulicami miasta, podziwiając słoneczny wiosenny dzień.



„Dwójka z klasą”

Od września 2002 roku Szkoła Podstawowa nr 2 uczestniczy w ogólnopolskiej akcji „Szkoła z klasą”. Nauczyciele oraz uczniowie wraz ze swoimi rodzicami realizują szesć, wybranych wcześniej, zadań. Prace nad zadaniami trwają przez cały rok szkolny, a nauczyciele odpowiedzialni za realizację zadań zobowiązani są do wysyłania sprawozdań w określonym terminie.

Wysyłając sprawozdania, szkoła relacjonuje przebieg akcji organizatorom, którzy zatwierdzają wykonanie zadania. Do tej pory zaliczyliśmy zadania: „Każdego można za coś pochwalić”, „Praca dla innych” oraz „Czy uczyliśmy się myśleć?”. W trakcie oceny jest sprawozdanie z zadania „Poinformujmy, jak

oceniamy". Przed nami jeszcze sprawa zdania z zadań: „Dobrze wyjaśniamy, ciekawie uczymy” oraz „Uczniowie wchodzi do Europy”.

Działania, podjęte w wyniku przystąpienia do akcji „Szkoła z klasą”, są kontynuowane. Wizytówka szkoły i efekty naszej pracy widoczne są również na stronach internetowych w portalu „Gazety Wyborczej”: www.gazeta.pl/klasa.

Agnieszka Frąckowiak
(nauczycielka)

„KANGUR 2003”

20 marca br. po raz dziesiąty odbył się w Wielkopolsce Międzynarodowy Konkurs Matematyczny „Kangur bez granic”, zorganizowany przez Wydział Matematyki i Informatyki Uniwersytetu im. Mikołaja Kopernika w Toruniu.

W naszej szkole konkurs ten cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem. Wzięło w nim udział 61 uczniów klas III i VI, którzy rywalizowali w dwóch grupach wiekowych: „Maluch” – kl. III i IV (24 uczniów) oraz „Beniamin” – kl. V i VI (37 uczniów).

W ciągu 75 min. uczestnicy rozwiązywali test złożony z 25 (kategoria „Maluch”) lub 30 (kategoria „Beniamin”) zadań o różnym stopniu trudności.

Wyniki testu będą znane pod koniec maja 2003 r.

Agnieszka Frąckowiak
(nauczycielka)

WIOSNA W „DWÓJCE”

21 marca w holu Szkoły Podstawowej nr 2 zapachniało tak długo oczekiwaną przez wszystkich wiosną. W dniu tym prezentowaliśmy prace zwycięzców konkursu plastycznego pod hasłem „Ldzie wiosna”, zorganizowanego przez URS klas III i świetlicę szkolną.

Każdy z uczniów przedstawił własną interpretację tematu. Obok oryginalnych prac plastycznych można było podziwiać wiosenne kompozycje, np. bukiet tulipanów wykonany z kubeczków po serkach, głowy klanów z czuprynką z rzeżuchy.

Serdecznie dziękujemy uczniom klas I-VI za udział w konkursie, a zwycięzcom – także klasie 0, której wychowawcą jest pani W. Łuczak – gratulujemy.

W. Walkowiak
(wychowawca świetlicy szkolnej)
M. Tomalak
(opiekun URS)

Konkurs WPN

Dyrekcja Wielkopolskiego Parku Naro-

dowego w Jeziarach pragnie serdecznie podziękować za udział w konkursie plastycznym pt. „Park narodowy skarbem naszej małej ojczyzny”. Na zaproszenie do udziału w konkursie odpowiedziało 18 szkół, nadesłano 108 prac. Do dalszego etapu niezależna komisja konkursowa wyłoniła 6, wśród których znalazła się m. in. praca autorstwa Konrada Krzyżanka z kl. IV i Błażeja Krzyżanka z kl. I. Wszystkie one zostały przekazane do Warszawy. O dalszych wynikach konkursu będziemy Państwa informować.

mgr inż. Zygryd Kowalski
dyrektor Wielkopolskiego Parku
Narodowego w Jeziarach



WIOSNA! WIOSNA! WIOSNA PRZYSZŁA!

Z taką i jeszcze większą radością nasi gimnazjaliści powitali kapryśną i nie zdecydowaną w tym roku Panią Wiosnę. Cała szkoła 21 marca zmieniła się w wielką różnokolorową kwaciarnię. Wcześniej bowiem każda klasa wylosowała swój kwiatek i wszyscy jej uczniowie byli zobowiązani do założenia ubrania w jego kolorze.

Jako że pierwszy dzień kalendarzowej wiosny nazywany jest często Dniem Wągarowicz, odbyły się tylko dwie pierwsze lekcje, a następnie uczniowie wraz z nauczycielami udali się na węgry do sali gimnastycznej. Tam dopiero rozpoczęła się zabawa!

Każda klasa przygotowała po dwa konkursy dla koleżanek i kolegów. Należy pochwalić wszystkich za pomysłowość! Choć gimnazjaliści prześcigali się zarówno w inwencjach, jak i w sposobach ich realizacji, to ostatecznie w rywalizacji klas zwyciężyła I a **GRATULACJE!**

Największe zainteresowanie w czasie zabawy wzbudził pokaz mody – wielu kreatorów mogłoby pozazdrościć uczniom naszego gimnazjum weny twórczej. Najważniejsze jednak, że wszyscy dobrze się bawili i mieli co wspominać, gdy niespodziewanie wiosna przemieniła się w zaśnieżoną zimą.

„NUŻE, PANOWIE! GRAJKI, ZACZYNAJCIE! MIEJSKA! ROZSTĄPMY SIĘ!”

Relacja z balu kostiumowego

„U Capuletich”

26 lutego 2003 roku późnym popołudniem zaproszeni na bal goście zgromadzili się w korytarzu szkolnym, zmienionym – dzięki zaangażowaniu uczniów klas pierwszych – w salę balową. Na lekcjach sztuki, języka polskiego i angielskiego poznawali oni kanony mody, rozrywki, sztukę oraz życie dworskie epoki elżbietańskiej. Następnie, w grupach, przygotowawali projekty strojów dla Szekspira i jego żony. Projekty płaskie na wieszakach i to na tekturowych sylwetkach zdobyły korytarz dużo wcześniej. Okna przysłonięto papierowymi witrażami, przygotowano scenografię do odegrania sceny w ogródku, na balkonie i sceny pożegnalnej. Starsi, należący do EUROKLUBU, uczniowie oświetlili salę wyłącznie świecami, a także dopełnili dzieła stworzenia niepowtarzalnego klimatu czasów elżbietańskich poprzez zamontowanie perspektiw z widokami ówczesnych pejzaży i zamków.

W czasie, gdy lokaje w liberii – siedmiu odważnych chłopców z kl. III b – prowadzili gości do garderoby, a następnie do sali balowej, w tle płynęła włoska muzyka renesansowa. Podniosłego nastroju dodała wieczorowi zainscenizowane wprowadzenie gospodarza – Capuletiego, który powitał zebranych, poprosił pana dyrektora o otwarcie balu, a następnie zaprosił do tańca. Rolę gospodarza powierzone pierwszoklasiście, Wojtkowi Biernackiemu, który ze swej funkcji wywiązał się.

Wszystkie wypowiedzi osób prowadzących wieczór i zabierających głos były stylizowane na język staropolski. Tańce prowadziła pani instruktor M. Kaźmierczak w dwóch wejściach warsztatowych, przy czym każda część kończyła się odfaczeniem przez wszystkich najpierw prostego, a potem trudniejszego układu menueta. W warsztatach uczestniczyli dyrektor szkoły oraz zaproszeni nauczyciele, co okazało się bardzo ważne dla pierwszoklasiistów. Kiedy na balu pojawiła się wózka, by na parę minut zaczarować muzykę na współczesne i ulubione przez nich nagrania, część młodzieży powtarzała wyuczone układy menueta, nie zważając na rytmy techno.

Uczniowie z przejęciem wznosili wygłoszony przez gospodarza toast. Sok – rozlany przez lokajów do specjalnie zakupionych pucharów, a następnie przez nich podany – nabrał wyjątkowego smaku. Wprowadzie przed balem rozmawialiśmy z uczniami na temat kultury, jednak z dumą stwierdzamy, że mile nas zaskakiwali.

URS

Z zainteresowaniem wysłuchali gawota i menueta, które zagrał dla nich kolega, a następnie – koncertu zaproszonej kapeli dworskiej. Skrzypczka i wiolonczelista bisowały. Goście gorąco przyjęli występy reprezentacji dwóch klas. W rolę Julii wcieliły się Kamila Kotynia i Anna Pielusz, a w rolach Romea wystąpili Joanna Chudzicka i Stefan Ruskowski.

Miłym przerwaniem były poczęstunki przygotowane przez mamy oraz gry dworskie – konkursy sprawnościowe w rzucaniu do celu. Nie wybraliśmy pary o najlepszej prezencji, gdyż zgodnie stwierdziliśmy, że wszyscy stanęli na wysokości zadania i każdemu należy się sładka nagroda.

Po zakończeniu balu i podziękowaniach, damy udały się do garderoby, by zdjąć kostiumy, a kawalerowie rozpoczęli porządki, gdyż ławki musiały przed kolejnym dniem zajęć szkolnych znaleźć się w salach lekcyjnych. Po krótkim czasie nastąpiła zamiana – dziewczęta uporządkowały stoły, świeczniki oraz pozostały sprzęt.

W przyszłym roku bal również odbędzie się, ale w zupełnie innej konwencji.

Panu dyrektorowi T. Żakowi, wychowawczynom: p. D. Jaworskiej i p. A. Florczak, rodzicom, woźnym i sprzątaczkom, p. H. Sobolewskiej oraz gospodyni budynku – p. dyr. E. Budzyńskiej za wszelką pomoc i wyrozumiałość w imieniu gimnazjalistów

dziękują
inicjatorki przedsięwzięcia
i opiekunki Klubu Europejskiego
A. Pajszczyk i E. Przybylska



„TOKSYCZNA MIŁOŚĆ” W TEATRZE PROFILAKTYKI

W marcu po raz kolejny spotkaliśmy się w przykościelnej salce, by uczestniczyć w przedstawieniu pt. „Toksyczna miłość”. Druga część spektaklu krakowskich artystów (pierwszą obejrzelśmy w grudniu) nosiła tytuł „Powrót”.

W poprzedniej części główny bohater stracił narzeczoną z powodu przedawkowania przez nią narkotykami. W „Powrocie” pragnie on wystawić sztukę z piosenką napisaną przez jego ukochaną tuż przed śmiercią. Do przedstawienia, które ma się odbyć w klubie, chłopak angażuje poznaną tam Anetę. Spektakl ma przestrzec młodzież przed narkotykami. Niestety, nagle życie bohaterów zaczyna układać się tak, jak w napisanej przez chłopaka sztuce: dziewczyna prosi go o pożyczkę, tłumacząc, iż ma ciężko chorą matkę i potrzebuje środków na jej operację, lecz okazuje się, że pieniądze potrzebne jej są na narkotyki. Zły i zawiedziony Michał postanawia sam zagrać w przedstawieniu. W ostatniej jednak chwili dziewczyna wychodzi na scenę i wykonuje taniec zwany „Walką ze złem”.

Wszyscy byliśmy bardzo wzruszeni, oglądając te sceny. Po występie można było porozmawiać z byłym narkomanem, który opowiedział o swoim życiu.

Przedstawienie to uświadomiło niektórym z nas, iż narkotyki są strasznymi, uzależniającymi środkami i że nie warto po nie sięgać.

Patrycja Ślusarek i Dominika Ratajczak
kl. II b Gimnazjum nr 2

SUKCES RECYTATORSKI

W sobotę, 12 kwietnia, odbyła się Gimnazjada Recytatorów. Do powiatowego – ostatniego – etapu tego konkursu, który rozegrał się w Murowanej Goślinie, zakwalifikowały się trzy uczennice Gimnazjum nr 2 w Puszczykowie: Katarzyna Wieczór (kl. II c), Patrycja Ślusarek i Barbara Stanek (kl. II b).

Poziom recytacji był bardzo wysoki. Po przesłuchaniu wszystkich 53 uczestników jury udało się na narady, a konkursowicze spędzili ten czas na spacerze po „śnieżycowym jarze”, którego nazwa powstała od rosnących tam kwiatów. Jest to bardzo niezwykle miejsce, gdyż naturalnym środowiskiem tych roślin są Alpy. W naszym klimacie ich kwitnienie jest niemożliwe. A jednak...

Po powrocie usłyszeliśmy werdykt: Patrycja Ślusarek udało się zdobyć wyróżnienie.

W przyszłym roku mieszkanki Puszczykowa mają ogromną szansę stanąć na podium, gdyż stale doskonałą swój warsztat. Podczas konkursu starały się przysłuchować i wyciągać wnioski z recytacji pozostałych uczestników.

Zmagania trwały bardzo długo, jednak uczniowie, słuchając pięknej poezji, nie odczuli – i tak szybko – płynącego czasu. Mieliśmy również sposobność pisemnie wypowiedzieć się na temat organizacji i formuły konkursu. Za rok przekonamy się, co – dzięki temu – zmieni się na V Gimnazjadzie!

Patrycja Ślusarek II b

PODZIĘKOWANIE

W marcu po raz kolejny gościliśmy w Wielkopolsce dzieci z Białorusi.

Pragnę serdecznie podziękować tym puszczykowskim rodzinom, które z otwartym sercem przyjęły naszych gości i zorganizowały im czas.

Maria Irena Barowska
dyrektor Gimnazjum nr 2

SUKCESY „DWÓJKI”

Miło nam poinformować Czytelników, że do wojewódzkiego etapu Konkursu Języka Angielskiego, zakwalifikowały się dwie uczennice Gimnazjum nr 2 w Puszczykowie: Joanna Karczmarek z kl. III c oraz Agnieszka Tracz z kl. III d. Były one jedynymi reprezentantkami szkoły w konkursie rejonowym, ponieważ zwycięsko przeszły przez etap szkolny.

Zyczymy dziewczynom podobnych sukcesów w etapie wojewódzkim, który odbędzie się w Kaliszu. Good luck!

Natomiast do wojewódzkiego etapu



Konkursu Chemicznego zakwalifikowali się Joanna Koczorowska, Stanisław Wojski z kl. III b oraz Jacek Rybarczyk z kl. III a.

Ponadto, nasze gimnazjum reprezentowane było także w Konkursie Sprawności Językowej, który odbył się w Komornikach. II miejsce, spośród 29 uczestników, zajęła indywidualnie Joanna Koczorowska z kl. III b. W kategorii zespołowej Joanna wraz z Katarzyną Wieczór z kl. II c zajęły również II miejsce, co dało naszej szkole II miejsce spośród 10 gimnazjów reprezentowanych w konkursie.

Wszystkim zwycięzcom oraz reprezentantom szkoły gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów, dmy z własnych osiągnięć oraz satysfakcji z reprezentowania szkoły.

dyrekcja i nauczyciele
Gimnazjum nr 2

XXII WOJEWÓDZKI TURNIEJ BIAŁYCH PIÓR

Po raz kolejny młodzi literaci ze szkół podstawowych i gimnazjów mieli szansę zaprezentować swoje utwory szerszemu audytorium. W XXII Wojewódzkim Turnieju Białych Piór, organizowanym przez Kuratorium Oświaty i Młodzieżowy Dom Kultury nr 1 w Poznaniu, wzięło udział ponad 350 uczniów. W jury zasiadali znani poznańscy poeci. Przyznali oni 13 nagród i 12 wyróżnień w kategoriach poezji i prozy.

Spśród jedenastu prac wysłanych na konkurs z naszego gimnazjum aż dwie zostały nagrodzone. Katarzyna Pater zajęła pierwsze miejsce w kategorii prozy, zaś Joanna Koczorowska zdobyła trzecie – w kategorii poezji.

Spotkanie laureatów odbyło się 22 marca w Młodzieżowym Domu Kultury nr 1 w Poznaniu. Aktorzy z Teatru Nowego odczytali wyróżnione utwory, po czym nastąpiło wręczenie nagród, dyplomów oraz pamiątkowych książek, zawierających wszystkie nagrodzone teksty. Poniżej zamieszczamy te autorstwa naszych laureatek.

Katarzyna Bartłomiejczyk

ŚWIATŁO

Jak to się zaczyna...? Wstała, popatrzyła gdzieś daleko. Dookoła pokój. Jak daleko mogła patrzeć, żeby coś zobaczyć? Chyba niezbyt daleko. Pokój. Szafy duże, stare. Sama je malowała, bo ona w ogóle wszystko malowała. Były więc szafy i było łóżko, biurko i sztalugi. W

szafie trochę zbyt dużo rzeczy. Światło wpadało i rozjaśniało bałagan, jednocześnie kontrastując z ciemną plamą. To światło wpadało przez jedyną szparę, która mogła być drogą do czegoś odległego. Ona wtedy tak myślała.

Była dość piękna. Chociaż może trochę zbyt wyrazista. Czerwone usta i czarne coś. Powinienem opisać ją tak, jak ją widziałem, ale to, co widziałem, było moimi uczuciami, było tylko tym, co chciałem widzieć. To było światło przepływające przez jej twarz. Światło, które ginęło i rodziło się na niej. Kontrast pomiędzy jej skórą i włosami. Były ciemne. Takie proste i cienkie. Nie płynęły, były sztywne. Zawsze na nie narzekała, chociaż tak naprawdę chyba nigdy się dla niej nie liczyły.

Spuściła wzrok. Radio. Płyty. Po omacku. Słuchała czegoś. Czy ja wiem? Nie pamiętam.

Przystanek. Ona czeka na tramwaj. Smugi dymu dookoła. Za dużo paliła. Trampki, bluza, zwinięty papier. Jechała do szkoły. Młoda studentka.

Pisk. Jakis krzyk. Cień. Czemu ich tu tak wiele? Jaskrawość kolorów, ale nie ma już światła.

Katarzyna Pater

My, ludzie XXI wieku
Niepewni jutra
Zamknijemy w sobie
Dorośli od dziecka
Potajemnie tulimy się
Do burych misiów.
W nocy budzi nas
Własny
Przeraziłowy krzyk...

Joanna Koczorowska



BIEGI PRZEŁAJOWE ZAKOŃCZONE

Lekkoatleci z puszczykowskiego liceum zakończyli sezon biegów przełajowych. Ostatni start odbył się 15 kwietnia w Lesznie w ramach Mistrzostw Wielkopolski w sztafetowych przełajowych biegach na orientację.

Nasze liceum zdobyło medale w trzech kategoriach dziewcząt – rocznik 1986: medal brązowy, chłopców – rocznik 1986: medal brązowy oraz chłopców – rocznik

1985: medal złoty.

Wcześniej, 21 marca, w Międzyzdrojach odbył się Mistrzostwa Polski i Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w biegach przełajowych, gdzie najlepiej wypadli: Martyna Mrukowicz – miejsce 39, Maciej Hasiński – miejsce 59 oraz Łukasz Ziemia – miejsce 39.

Następny start lekkoatletów – 24 kwietnia na stadionie Olimpii.

B. Łuczak

DZIEŃ PATRONA W LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCYM IM. MIKOŁAJA KOPERNIKA W PUSZCZYKOWIE

28 lutego (piątek) w naszym liceum był obchodzony Dzień Patrona Szkoły pod hasłem „Mikołaj Kopernik obywatelem Europy”. Z tej okazji młodzież przygotowała szereg atrakcyjnych zabaw i konkursów.

Multimedialna prezentacja „Państwa Unii Europejskiej” poparta była krótkimi komentarzami (informacjami) dotyczącymi krajów przedstawianych na ekranie. Każdy prezentujący przebrany był w strój charakterystyczny dla danego państwa, a na „Stole Europy” młodzież składała dary, jakie poszczególnie kraje wniosły do Europy, np.: Austria – narty, Portugalia – wino Porto, Włochy – spaghetti itd.

Regulamin „Mini Playback Show” zobowiązywał młodzież biorącą w nim udział do zaprezentowania piosenek zespołów z państw należących do Unii Europejskiej. Pojawili się zatem m. in.: ABBA (Szwecja), The Beatles (Wielka Brytania), Las Ketchup (Hiszpania).

Ponadto – dla klas I LO – zorganizowany został konkurs wiedzy o Mikołaju Koperniku, a dla klas III – o Unii Europejskiej.

Wśród klas sportowych odbył się plebiscyt na najpopularniejszego sportowca. Jego wyniki przedstawiają się następująco: I miejsce: Leszek Spychała, II: Izabela Głowacz, III: Michał Augustyniak.

Na zakończenie obchodów Dnia Patrona odbył się m.in. mecz siatkówki, w którym zmierzyły się reprezentacja nauczycieli LO z reprezentacją uczniów naszego liceum. Mecz – niewielką przewagą punktów – wygrali uczniowie.

W tym szczególnym dniu gościliśmy dyrektora, opiekuna LRU i młodzież z bliższej szkoły z Nowego Tomyśla. Wszyscy doskonale się bawiliśmy.

Beata Makaruk

„Moje miejsce w Europie”

Biblioteka Miejska w Puszczykowie zaprasza do udziału w konkursie plastycznym pt. „MOJE MIEJSCE W EUROPIE”.

Regulamin konkursu

1. Konkurs adresowany jest do młodzieży gimnazjalnej.
2. Technika prac: prace plastyczne wykonane na papierze – rysunek, malarstwo, grafika, techniki mieszane i własne z dopuszczeniem form przestrzennych.
3. Forma prac plastycznych: A3, A4 i większe, dowolne formy przestrzenne.
4. Opisując prace, należy podać imię, nazwisko i wiek autora, a także nazwę szkoły.
5. Prace na konkurs przyjmowane będą do 20 maja 2003 r. w Bibliotece Miejskiej w Puszczykowie w godzinach otwarcia placówki.
6. Najlepsze prace będą nagrodzone i wystawione w siedzibie Biblioteki.

Uwaga!

Na laureatów czekają liczne upominki i nagrody. Pierwszą nagrodę – półroczny kurs języka obcego

(do wyboru) – ufundowała firma JDJ Bachalski. Ogłoszenie wyników podczas Festynu Europejskiego - czytajstr. 2.

Co słychać w Bibliotece Miejskiej?

Biblioteka Miejska poleca tomik wierszy Władysława Szymborskiej pt. „Chwila”. Natomiast z serii „Kameleon” polecamy „Chromosom z Kalkuty” autorstwa A. Ghosha i „Grzech” (J. Hart).

„Demon i panna Prym” – książka, której autorem jest P. Coelho – „to opowieść o odwiecznej walce, którą toczą w nas światło i ciemność, anioły i demony, dobro i zło, a także refleksja nad wolnością wyboru swojej własnej ścieżki, wolnością, którą ma każdy z nas, w każdej chwili życia...”

Ukazała się nowa seria fantastyki młodzieżowej pt. „Roswell w kręgu tajemnic”. Bestsellerem literatury młodzieżowej jest między innymi książka pt. „Całując kłamki” – pełna humoru i wrażliwości historia o cierpiącej na nerwicę natręctw nastolatce i o wpływie tej choroby na jej stosunki z rodziną i przyjaciółmi.

Powieścią dla młodzieży związaną z problemem anoreksji jest książka M. Evans pt. „Uczta o północy”.

D.M.

„Wiosenny witraż” wyniki konkursu dla uczniów klas IV - VI

I miejsce:

Maja Dudziak, Emilia Kała, Natalia Pawlicka, Olga Sobolewska, Anna Storożuk

II miejsce:

Julia Dudziak, Andrzej Kosmowski, Urszula Ratajczyk, Joanna Siejak, Michalina Madej

III miejsce:

Kamila Bartkowiak, Jakub Horn, Marta Kodeńska, P. Wołczyk

wyróżnienia:

Aleksandra Cielecka, Klaudia Krzyżaniak, Mateusz Nagórski, Paulina Niewczyk

Nagrodzone i wyróżnione prace można oglądać w siedzibie Biblioteki w godzinach jej otwarcia.

Konkurs zimowy rozstrzygnięty!

Jury postanowiło nagrodzić następujące osoby:

I miejsce ex aequo: Aleksandra Brzyska i Aleksandra Baszyńska.

II miejsce: Zuzanna Świątowski,

III miejsce: Jan Kowalewski,

wyróżnienia:

 Alina Heller i Weronika Demuth.

Wszystkim uczestnikom, z których najstarszy ma 11 lat, serdecznie gratulujemy. Nagrody książkowe i upominki zostaną przekazane do sekretariatów szkół.



Aleksandra Baszyńska



Aleksandra Brzyska



Weronika Demuth

Z językami do Europy

W tym numerze prezentujemy firmę JDJ Bachalski - lidera w nauczaniu języków obcych.

Misja firmy

„Poprzez nauczanie języków obcych przyczyniamy się do zwiększenia szans na sukces w świecie konkurencji każdego naszego klienta i pomagamy mu lepiej zrozumieć otaczający nas świat - ten bliski i ten daleki, z którym komunikować się można tylko w obcym języku. Realizację tego celu opieramy na współpracy z liderami w branży edukacyjnej na całym świecie”.

Mamy przyjemność pracować dla naszych klientów od 1990 roku, zaufało nam już ponad 45 tysięcy osób. Jesteśmy firmą o ogólnopolskim zasięgu, posiadamy 30 biur na terenie całej Polski.

JDJ oferuje:

- kursy językowe za granicą dla dzieci, młodzieży i dorosłych
- kursy językowe w kraju prowadzone przez wykwalifikowaną kadrę lektorską
- studenckie programy zarobkowe: Work and Travel, Camp USA, Praktyki Zawodowe
- wyjazdy na rok szkolny do USA, Wielkiej Brytanii, Irlandii, Australii, Kanady, Hiszpanii, Francji i Niemiec
- studia w USA
- program au pair - opiekuńki do dzieci za granicą
- Start do Kariery - praktyki w JDJ Bachalski Sp. z o.o.



Wywiad z Beatą Palm Tomaszewską, mieszkanką Puszczyczkowa, pracownikiem JDJ

☞ Puszczyczkowianka - Europejką?

B.P.T.: Już od trzech pokoleń moja rodzina mieszka w Puszczyczkowie. Od kilku lat obserwuję zmiany, jakie zachodzą w tej miejscowości - oczywiście zmiany na lepsze. Mam nadzieję, że dzięki firmie, w której pracuję, będę mogła dołożyć cegiełkę do rozwoju Puszczyczkowa.

☞ Praca czy przygoda?

B.P.T.: Pracę w JDJ Bachalski Sp. z o.o. zaczęłam ponad 4 lata temu. Mogę powiedzieć, że jest ona dla mnie jednocześnie przygodą... Mam przyjemność reprezentować firmę o ogólnopolskim zasięgu, posiadającą 30 oddziałów na terenie kraju. Moim zadaniem jest kompleksowa pomoc klientom w doborze odpowiedniego kursu językowego.

☞ Co daje znajomość języków obcych?

B.P.T.: Podam swój przykład. Już w szkole podstawowej, dzięki staraniom mamy, poknęłam bakcyła i zaczęłam uczyć się języka angielskiego. Podczas nauki w liceum miałam możliwość wyjazdu na wymianę międzynarodową do Chateaugiron - wtedy doceniłam wysiłek włożony w zakucień słówek i zwrotów. Następnie matura z języków obcych i studia na wydziale filologii angielskiej. Znajomość języka obcego dała mi niezależność i swobodę w poruszaniu się po świecie, poznania ciekawych ludzi oraz możliwość osobistego rozwoju. Obecnie nieznaną języka obcego uniemożliwiłoby mi funkcjonowanie w nowoczesnym społeczeństwie - angielskiego używam codziennie, m. in. w kontaktach zawodowych ze szkołami językowymi zagranicą. Jesteśmy już bardzo blisko wejścia do Unii i język angielski stanie się obowiązującym dla wszystkich jej członków, w tym Polski. A puszczykowie nie powinno zabraknąć w szeregach zjednoczonej Europy.

☞ Jak najlepiej uczyć się języków obcych?

B.P.T.: Oczywiście poprzez kontakt z tzw. żywym językiem. Najlepszym rozwiązaniem jest wyjazd do kraju, w którym władają językiem nas interesującym. Pobyt na kursie umożliwia wykorzystanie nabytych umiejętności językowych w codziennych kontaktach z mieszkańcami danego kraju oraz przełamanie strachu w używaniu języka. Bardzo istotne jest określenie celu, jakiemu ma służyć nauka języka i pod tym kątem dobieramy odpowiedni kurs. W zależności od preferencji, mamy do wyboru zakwaterowanie u rodziny goszczącej lub w akademiku, kurs standardowy lub intensywny, a także specjalistyczny: np. język biznesu, kultura, prawo itp. Niezależnie od wieku, każdy znajdzie interesującą ofertę - dzieci mogą jechać na kurs grupowy z opiekunem, młodzież zapraszamy na wyjazdy wakacyjne, a dorosłych - na kursy ukierunkowane na karierę zawodową.

☞ Dziękuję za rozmowę.

B.P.T.: Również dziękuję i pozdrawiam.

rozmawiała: K.R.

Szczegółowe informacje na temat warunków wyjazdów uzyskasz w biurze JDJ Bachalski w Poznaniu
 (ul. 27 grudnia 17/19, nr tel.: (061) 855 72 78 / 79
 e-mail: btomaszewska@j dj.com.pl).



Unia europejska a przedsiębiorcy

Perspektywa przystąpienia naszego kraju do Unii Europejskiej rodzi wśród polskich przedsiębiorców zapotrzebowanie na informacje, w jaki sposób małe i średnie firmy będą funkcjonować

na jednolitym rynku unijnym, z jakimi problemami będą się borykać w przystosowaniu się do unijnych norm. Poniższy artykuł poświęcony jest najczęściej pojawiającym się wątpliwościom.

Wraz z utworzeniem jednolitego rynku wewnętrznego UE sformułowała wspólną politykę rozwoju przedsiębiorczości. Celem wspólnej polityki UE w zakresie przedsiębiorczości jest stopniowe usuwanie barier utrudniających swobodny przepływ towarów, usług, kapitału i osób. Wspólnotowa polityka wobec MSP została podporządkowana obowiązującej w UE polityce konkurencji, która zabrania jakichkolwiek praktyk naruszających zasadę swobodnej konkurencji na rynku wewnętrznym UE: nadużywania przez przedsiębiorstwo pozycji monopolistycznej lub dominującej. Ograniczono także zakres przyznawanej przedsiębiorstwom pomocy publicznej w formie dotacji, ulg lub kredytów preferencyjnych.

Jednym ze strategicznych celów UE jest zmniejszenie dysproporcji między bogatymi, a mniej zamożnymi krajami członkowskimi. Służy temu polityka regionalna UE realizowana głównie za pomocą specjalnych funduszy, (tzw. strukturalnych), na które w latach 2000-2006 wydzielono w unijnym budżecie ponad 200 miliardów euro.

Kilkanaście procent wydatków z tych funduszy skierowano na wspieranie MSP w regionach o najniższym poziomie rozwoju lub szczególnie zagrożonych bezrobociem. Zgodnie z obowiązującymi w UE zasadami unijna pomoc stanowi jedynie uzupełnienie działań

podejmowanych na szczeblu poszczególnych państw i regionów (średni poziom dofinansowania z budżetu Wspólnoty sięga 45 proc.). Wybór właściwych form wsparcia przedsiębiorczości zależy od decyzji zainteresowanych państw. Do innych, często stosowanych w krajach UE instrumentów wspierania przedsiębiorczości, należą dotacje kapitałowe, pożyczki, ulgi podatkowe i subsydiowanie kosztów zatrudnienia pracowników. Dotacje są udzielane przede wszystkim na inwestycje w środki trwałe (maszyny i urządzenia), transfer technologii, tworzenie infrastruktury oraz profesjonalne usługi doradcze i informacyjne.

Przystąpienie Polski do Unii Europejskiej niewątpliwie spowoduje zaostrezenie konkurencji. Jednak obawy, że nasi producenci jej nie wytrzymają, są – z pewnością – nadmierne. Polska już obecnie zajmuje siódme miejsce na liście światowych dostawców towarów do Unii i nic nie wskazuje na to, aby pozycja naszego kraju pogorszyła się po pełnym włączeniu go do jednolitego rynku UE. Odwrotnie, przystąpienie do Unii pod wieloma względami poprawi pozycję naszych przedsiębiorców na rynku unijnym, bo polskie towary nie będą już wówczas podlegały unijnym restrykcjom ochronnym (postępowaniom antydumpingowym). Polscy przedsiębiorcy będą mogli natomiast korzystać ze wspólnotowych instrumentów wsparcia eksportu

na rynku krajów trzecich.

Włączenie Polski do jednolitego rynku, zdaniem ekspertów, może stanowić szansę dla tych MSP, które odznaczają się konkurencją w imporcie. Dotyczy to m.in. tartaków, firm produkujących meble, płyty meblopodobne, metalowe wyroby gotowe. Polski rząd dążąc do wzmocnienia sektora MSP wyznaczył – w ramach dopuszczalnych przez Układ Europejski – główne kierunki polityki wspierającej jego rozwój:

- zwiększenie konkurencyjności MSP, pobudzenie wzrostu eksportu w sektorze MSP,
- pobudzenie wzrostu nakładów inwestycyjnych. Polscy przedsiębiorcy za pośrednictwem Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości mogą ubiegać się o rządowe dotacje dla MSP:
 - na uzyskanie certyfikatu z zakresu systemów zarządzania jakością,
 - na szkolenie właścicieli lub pełnomocników kierujących przedsiębiorstwami,
 - na usługi informacyjno doradcze.

Przedsiębiorca lub osoba podejmująca działalność gospodarczą ma możliwość wzięcia udziału w konferencji dla przedsiębiorców, na której będzie poruszona tematyka dotacji unijnych. Konferencja odbędzie się 28.05.br. w Poznaniu. Chętnych prosimy o telefoniczne zapisywanie się pod nr tel.: 0801 609 509 lub www.serio.pl

Kontakt z nami: Katarzyna Nowak, Kinga Brzozowska – Punkt Informacji Europejskiej czynny jest pn.-pt. 10.00-18.00, sob. 10.00-14.00

(Puszczykowo, ul. Wysoka 1, tel. 819-46-49, e-mail:

Gminny Punkt Informacji Europejskiej udziela bezpłatnej pomocy w uzyskaniu informacji dotyczących:

- funkcjonowania instytucji wspólnotowych
- historii integracji europejskiej
- programów pomocowych
- przebiegu negocjacji Polski z UE

-Wspólnych Polityk: Rolnej, Regionalnej, Zagranicznej i Bezpieczeństwo, Handlowej

Służymy pomocą w dotarciu do:

- placówek promujących integrację Polski z Unią Europejską
- ośrodków naukowo-badawczych zajmujących się problematyką europejską

Publikując ten artykuł, nadrabiamy zaległości – poprzednio utkwiał on na łęczach między Punktem Informacji Europejskiej a redakcją. O tematyce europejskiej czytaj też na stronach 2., 4. i 9.



Krzysztof Jopek

I. 41, żonaty, dwie córki Anita (16) i Joanna (13), mieszkaniec Puszczykowa, prowadzący prywatną działalność gospodarczą w branży rolnej (od 15

lat), z wykształcenia weterynarz. Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury w Radzie Miasta Puszczykowa



Mało mówić, dużo robić

☞ Niechętnie Pan udziela wywiadu, zwłaszcza w kwestiach prywatnych

Krzysztof Jopek: Ważne jest to, co radny robi teraz dla miasta, a nie prezentacja własnej osoby.

☞ Jakie Pan stawia przed sobą zadania jako Radny?

Krzysztof Jopek: Realizacja programu, który przedstawił wyborcom, realnego i możliwego do realizacji. Dokończenie kanalizacji, budowy centrum miasta, poprawa stanu sieci dróg.

Przydałaby się też stacja benzynowa – problem tylko z jej dobrym posadowieniem w Puszczykowie trudno znaleźć miejsce, które w tej sprawie nie budziłoby żadnych kontrowersji.

☞ Jest Pan Przewodniczącym Komisji Kultury...

Krzysztof Jopek: Jestem zwolennikiem rozwoju prężnego życia kulturalnego w naszym mieście, który zapewniłby możli-

wość realizowania się kulturalnie wszystkim mieszkańcom.

Do tego potrzeba kilku odpowiednich za poszczególne dziedziny kultury prężnych animatorów. Dlatego cieszę się i popieram inicjatywę MAK-u.

☞ A sport?

Krzysztof Jopek: Sport to same pozytywy. W każdym rejonie miasta powinno być miejsce do uprawiania sportu – tutaj bolączką jest jego brak w Starym Puszczykowie. Istniejące boisko nie jest terenem miejskim, w związku z tym nie ma perspektyw jego długoterminowego funkcjonowania. Należy na te cele znaleźć teren miejski. Przydałaby się też hala widowiskowo-sportowa

☞ Możliwości działania radnego w Puszczykowie...

Krzysztof Jopek: Są duże. Uważam, że radny może rzeczywiście dużo zrobić, tylko jak w każdej dziedzinie trzeba pracować. Tu nie ma polityki, są konkretne zadania.

rozmawiał: **Tomasz Mika**

Nietypowy Kwestionariusz Osobowy

Pierwsze wspomnienie z dzieciństwa... Zimna kąpiel, kiedy będąc na rybach nad Lutynią wpadłem do wody.

Pierwsze wagary... W podsta wówcę na Prima Aprilis, polona za szkołą w lesie, z całą klasą... Wagary zresztą uważam za bezsens.

Pierwsza praca... Wojewódzki Zakład Weterynarii, zgodnie z wykształceniem.

Najpiękniejsze wakacje... Dałem się namówić na rodzinną podróż samochodem po Europie.

Największy sukces osobisty... Kilkanaście lat prowadzenia własnej

firmy, która daje mi satysfakcję, możliwość utrzymania rodziny, ludziom pracę.

Najważniejsza książka... w dzieciństwie – "Dzieci z Bulerbyn", bliska sercu. Książki Jacka Londona, a później twórczość Henryka Sienkiewicza.



Najlepszy sposób spędzania wolnego czasu... Akwarystyka. Akwarium mam w domu i w pracy. Wędkarstwo, ale na nie brak czasu. Dobry film. Muzyka, np. Pink Floyd, Queen, Perfect.

Najbardziej mnie denerwuje... Składanie obietnic bez pokrycia, puste gadanie.

Chciałbym pojechać... Marzy mi się wędkarski miesiąc na Mazurach.

Puszczykowo – to dla mnie... Nie ma innego miejsca, w którym chciałbym mieszkać i działać.

ankietę opracował i wystąpił: **T. Mika**

Rzut oka na puszczykowską zabudowę



Co jakiś czas wraca temat architektury w Puszczykowie. Pojawiają się głosy, by – niejako z urzędu – wytyczyć nurt jej rozwoju, uznać takie czy inne rozwiązania architektoniczne za wskazane czy preferowane.

Osobiście nie jestem zwolennikiem takiego podejścia. Trzeba pamiętać, że Puszczykovo to miasto – powstałe z przedwojennego tzw. letniska – o nietypowym charakterze urbanistycznym. Zabudowa – mocno rozproszona, na bardzo zróżnicowanych wielkością działkach, wzdłuż głównych i bocznych ciągów komunikacyjnych, o charakterze głównie mieszkaniowym jednorodzinym. W najstarszej części miasta są to często bardzo ciekawe, piękne wille objęte ochroną konserwatorską. Ale przecież na terenie miasta, obok tych najstarszych obiektów z przełomu wieków i początku XX w., występuje dawna zabudowa wiejska, powojenne budynki mieszkalne, budownictwo z lat 60.-70. (oparte w dużej części na projektach powtarzalnych), odświeżona architektura lat 80. oraz charakterystyczne tutaj realizacje – lat 90. – parterowe,

kameralne budynki mieszkalne z dachami stromymi lub półstromymi oraz powstające ostatnio okazałe rezydencje.

Charakterystyczna zieleni (jej ilość i różnorodność na terenie miasta i wokół niego jest imponująca), dawny i nowy układ urbanistyczny oraz charakterystyczne elementy architektury determinują sposób kształtowania nowej zabudowy. Wielka różnorodność elementów architektonicznych budynków to dachy dwu- i wielospadowe o kątach nachylenia połaci dachowych od kilkunastu do 60 stopni, dachy płaskie, mansardy, różnego kształtu wykusze, werandy, kolumny, kolorystyka i materiały wykończeniowe elewacji.

Różnorodność architektoniczna Puszczykowa jest ogromna – i to fakt niezaprzeczalny. Moim zdaniem dodaje to naszemu miastu uroku. Każdy może – w granicach obowiązującego prawa, kierując się własnym upodobaniem i możliwościami – wybudować w Puszczykowie swój dom. A potem powiedzieć, że Puszczykovo jest jego miejscem na świecie.

Alina Stempniak



60 ważnych dni

Zgodnie z zapowiedzią na łamy „Echa” wraca temat szpitala. Wobec często sprzecznych informacji prasowych zwróciliśmy się z prośbą o naświetlenie aktualnej sytuacji puszczycowskiej placówki do Starosty Powiatu Poznańskiego – Pana Jana Grabkowskiego.



Słońce wschodzi czy zachodzi?

☞ **Przyglądał się Pan ostatnio ponownie sprawie szpitala w Puszczycowie i realizacji umowy jego dzierżawy.**

J.G. Tak. Podjęliśmy działania mające na celu uzupełnienie istotnych wad i braków tej umowy. Przewidywała ona np. (w ramach zabezpieczeń) załączniki: akt notarialny z podaniem się przez spółkę-dzierżawcę egzekucji, weksel z deklaracją wekslową. Tych załączników przy tej umowie nie było, stąd moje działania, by w pierwszej kolejności to wyegzekwować. Brak weksla jest przecież brakiem podstawowym.

☞ **Jest to zatem zła umowa?**

J.G. Nie będę jej oceniał. Nie ją ja negocjowałem. W poprzednim zarządzie powiatu był zespół negocjacyjny z panem Ryszardem Pominem i z panią Gabriellą Ozorowską.

☞ **Jak się obecnie przedstawia sytuacja szpitala? O to najczęściej pytają mieszkańcy.**

J.G. W momencie podpisania umowy dług szpitala wynosił 26 mln, a teraz okazuje się, że jest to już 31 mln. Dodatkowo

pracownicy występują z roszczeniami (na mocy Ustawy nr 203). Spółka dzierżawiąca szpital złożyła oświadczenie, że spłaciła dotychczas 1,5 mln długu. To bardzo niewiele w stosunku do zobowiązań z umowy. Zatem sytuacja jest niezwykle napięta i trudna. Narzuca się pytanie, czy od razu zamiarem strony (dzierżawcy) było niewywiązywanie się z obietnicy szybkiej spłaty tak ogromnych kwot, czy też rzeczywiście powstały okoliczności uniemożliwiające terminową spłatę.

Spółka w rozmowach wskazuje na takie okoliczności i fakty. Opóźniło się kontraktowanie, co jest związane z powstaniem Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia (dodajmy, że na razie jest tylko osoba pełniąca obowiązki dyrektora regionalnego oddziału tej instytucji). Kontrakt, który ma szpital puszczycowski jest – względem poprzedniego – mocno okrojony: z ok. 2,2 mln zł na 1,6 mln zł. Wedle słów prezesa szpitala Marka Nowakowskiego przy poprzedniej wysokości kontraktu działalność się bilansowała – teraz już nie. Nie nastąpił zatem planowany przez dzierżawcę wzrost przychodów.

Proszę też pamiętać, że musimy brać pod uwagę przede wszystkim dobro pacjentów i pracowników – dlatego podjęliśmy ponowne negocjacje i poszukiwania sposobu wyjścia z tej patowej sytuacji.

☞ **Jaka jest w tej sytuacji decyzja Pana Starosty?**

J.G. Dajemy spółce dzierżawiącej szpital 60 dni. Wiemy, że podpisała ona umowę z firmą, która ma przeprowadzić restrukturyzację. Mamy nadzieję (choć raczej należałoby mówić o zasadzie ograniczonego zaufania), że w ciągu tych dwóch miesięcy otrzymamy konkretną informację, w jaki sposób i według jakiego harmonogramu będą spłacane zobowiązania. Dla nas te 60 dni to także ważny czas, w którym wspólnie z panią Ewą Dalc – Członkiem Zarządu Powiatu, osobą odpowiedzialną za sprawę ochrony zdrowia – postaramy się wypracować rozwiązania na każdą ewentualność, przewidzieć różne warianty rozwoju sytuacji, przede wszystkim w trosce o dobro pacjentów i personelu. Kierujemy się przy tym – jak lekarz – zasadą: przede wszystkim nie szkodzić.

☞ **Dziękuję Panu za rozmowę.**

Rozmawiał: Tomasz Mika

Sprawozdanie Burmistrza Miasta w sprawie wykonania budżetu i działalności Zarządu Miasta oraz Burmistrza Miasta w roku 2002

W roku 2002 organem wykonawczym samorządu w okresie od 1 stycznia do 19 listopada był Zarząd Miasta w składzie: Janusz Napierała - Przewodniczący Zarządu, Piotr Bekas, Wojciech Ewicz, Krzysztof Jopek, Janusz Odrowąż, Krzysztof Paszkowski, Janusz Szafarkiewicz - Członkowie Zarządu, a od 20 listopada do końca roku - Burmistrz Miasta Janusz Napierała. Zgodnie z obowiązującymi przepisami przedstawiam Radzie Miasta sprawozdanie z wykonania budżetu i działalności tych organów w roku 2002.

1. Działalność Statutowa Organów

Zarząd Miasta odbył w 2002 roku 50 posiedzeń, podjął 17 uchwał, 31 postanowień i przygotował 51 projektów uchwał do rozpatrzenia przez Radę Miasta. Głównymi tematami rozpatrywanymi na posiedzeniach Zarządu Miasta były sprawy inwestycji miejskich, mienia komunalnego oraz bieżącego utrzymania miasta. Zarząd Miasta rozpatrywał i opiniował wnioski oraz pisma mieszkańców w sprawie umorzeń należności finansowych dofinansowania działalności organizacji, kół zainteresowań, sekcji sportowych działających na terenie miasta. Od 20 listopada obowiązki Zarządu przejął Burmistrz Miasta. W tym okresie przygotowanych zostało 29 projektów uchwał do rozpatrzenia przez Radę Miasta.

2. Realizacja budżetu miasta

DOCHODY

Szczegółowe omówienie wykonania dochodów budżetu miasta zostało przedstawione w sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta Puszczyczkowa za rok 2002, które Państwo Radni otrzymaliście i które podlegało szczegółowej ocenie przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Uchwalony przez Radę Miasta budżet, po uwzględnieniu zmian dokonanych w ciągu roku, przewidywał dochody w wysokości 13.304.079 zł, został zrealizowany w kwocie 12.786.420 zł czyli w 96,1 %.

W planie budżetu przyjętym do realizacji z początkiem 2002 roku zakładano dochody na poziomie 14.757.159 zł, jednakże realizacja dochodów od początku roku budżetowego była niższa od wysokości oczekiwanej wynikającej z upływu czasu roku budżetowego.

Konieczność korekty budżetu po stronie dochodów wynikała przede wszystkim ze zmiany przewidywanych wpływów ze sprzedaży mienia komunalnego. Z tego tytułu zmniejszono przewidywane wpływy do budżetu o 2 mln zł. Istotny wpływ na mniejsze od planowanego wykonanie budżetu miało niewykonanie

dochodów z tytułu podatku od osób fizycznych w wysokości 353.163 zł oraz niewykonanie wpływów ze sprzedaży mienia w kwocie 299.820 zł.

Dochody budżetu miasta w roku 2002 pochodziły w 67% z dochodów własnych, w 5,1 % z dotacji celowych oraz w 27,9% z subwencji.

WYDATKI

Realizacja budżetu miasta po stronie wydatków uzależniona była od tempa realizacji przychodów. Z tego względu, by nie dopuścić do znacznego ograniczenia planowanych w 2002 roku inwestycji, Zarząd Miasta wystąpił do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o pożyczkę (częściowo umarzalną) na budowę kanalizacji sanitarnej. Pozyskano z tego tytułu 2.250.00 zł.

Tworząc projekt budżetu na 2002 rok zakładaliśmy wydatki na poziomie 14.836.244 zł. W trakcie roku budżetowego zwiększony został plan wydatków o 2.134.183 zł głównie z tytułu pozyskanych pożyczek oraz wolnych środków na rachunku bankowym.

Po dokonanych korektach plan budżetu po stronie wydatków stanowiła kwota 16.970.427 zł. Ostatecznie wydatki zrealizowano w kwocie 16.397.051 zł, tj. w 96,6 %. W minionym roku budżetowym spłacono też pożyczki i kredyty na łączną sumę w wysokości 1.120.915 zł.

3. Rozbudowa majątku komunalnego

Majątek komunalny w 2002 roku został powiększony o sieć kanalizacyjną w ulicach: Mozurskiej, Pomorskiej, Grunwaldzkiej, Bałtyckiej, Leśnej, Odskok, Wrzosowej, Glinianej, Stromej, Rolnej, Polnej, Magazynowej, Strażackiej, Nowej, Sosnowej, Kosińskiego, Andersonów oraz w części ulic: Marcinkowskiego, Powstańców Wlkp., Chrobrego, Gołębiej. Wykonano również znaczną część kanalizacji sanitarnej w zlewni ulicy Poznańskiej. W roku 2002 wykonano też szereg prac w ramach rozbudowy chodników i nawierzchni utwardzonych na ulicach oraz prac remontowych w tym zakresie, a mianowicie: zmodernizowano skrzyżowanie ulicy Poznańskiej i Piaskowej oraz ulicy Nadwarciańskiej i Dworcowej, wykonano nawierzchnię na części ulicy Moniuszki, chodniki na części ulic Nadwarciańskiej, Kopernika, 3 Maja, Chrobrego, Jarosławskiej, zmodernizowano wjazd na ulicę Przecznicą.

W ramach prac remontowych zamontowano 48 nowych oraz oddano do renowacji 313 znaków drogowych. Wykonano 491 m oznakowania poziomego ulic. łączna długość wielokrotnie sprzątniętych ulic wynosiła ponad 200 km, a nawierzchnia równanych i profilowanych ulic nieutwardzonych - 260 tys. m².

Przeprowadzono remonty i czyszczenie kanalizacji deszczowej o łącznej dł. 4.567 mb oraz oczyszczono 302 szt. studzienek i wpustów.

Wykonanych został też szereg prac remontowych w budynkach komunalnych oraz w obiektach oświatowych. Zamontowano

również oświetlenie na korcie tenisowym przy ul. Kościelnej oraz uzupełniono oświetlenie na ulicach Powstańców Wlkp. i Mazurskiej. Zamontowano stoły tenisowe oraz inne drobne urządzenia na boiskach sportowych.

4. Inna działalność Zarządu i Urzędu Miasta

W roku 2002 Zarząd Miasta podjął się organizacji wyjazdu dzieci na wakacje sportowe do Sierakowa. W dwóch turnusach uczestniczyło około 120 dzieci. Realizowane były zajęcia sportowe pozalekcyjne oraz imprezy masowe. Rozpoczęta została nauka języka francuskiego oraz nauka obsługi komputera zarówno dla młodzieży, jak i dorosłych mieszkańców naszego miasta.

W pierwszej połowie minionego roku Zarząd Miasta zajmował się też sprawą przygotowania dokumentu pt. „Strategia Rozwoju Miasta Puszczykowa”. Dokument ten został wykonany z dużym opóźnieniem, mianowicie, zamiast – zgodnie z umową – najpóźniej do 15 stycznia 2002 r., został przekazany do Urzędu Miasta 29 maja 2002 roku. Z powodu tego opóźnienia oraz ze względu na koniec kadencji Rady Miasta – Zarząd Miasta nie przedstawił tego dokumentu do uchwalenia uznając, że powinna uczynić to nowa Rada Miasta. Nieprzedstawienie Radzie projektu dokumentu do uchwalenia pt. „Strategia Rozwoju Miasta Puszczykowa” nie miało żadnego wpływu na zamierzenia inwestycyjne miasta, ponieważ do roku 2004 realizowany jest wieloletni plan wydatków inwestycyjnych przyjęty Uchwałą Rady Miasta Nr 293/02/III z dnia 16.09.2002 r. zbieżny z kierunkami określonymi w projekcie strategii.

W roku 2002 nasze miasto stało się udziałowcem w spółce PWiK sp. z o.o. i pozyskało pozabudżetowe środki na kanalizację sanitarną w wysokości ponad 4 mln zł.

W 2002 roku Urząd Miasta wydał 214 decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowaniu terenu, z czego 98 dotyczyło budynków mieszkalnych, gospodarczych, garażowych i usługowych, a 116 – modernizacji dróg oraz rozbudowy infrastruktury technicznej. Wydano też 41 decyzji zezwoleń na wycinkę drzew.

Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Puszczykowa za rok 2002

Budżet miasta na rok 2002, uchwalony na początku roku wynosił:

po stronie dochodów: 14.757.159 zł,
po stronie wydatków: 14.836.244 zł.

Po dokonanych zmianach plan budżetu miasta na dzień 31 grudnia 2002 r. stanowiły kwoty:

po stronie dochodów: 13.304.079 zł,
po stronie wydatków: 16.970.427 zł.

Zmiany planowanych dochodów i wydatków obejmowały:

- zwiększenie dotacji celowych na zadania zlecone,
- zwiększenie dotacji celowych na zadania własne,
- zmniejszenie rezerwy budżetowej

- zmniejszenie dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych,
- zmniejszenie subwencji oświatowej,
- zwiększenia wydatków na drogi miejskie, gospodarkę mieszkaniową, oświatę (zakup pomocy naukowych, wynagrodzenia), kulturę fizyczną i sport,
- zwiększenia dochodów własnych z tytułu opłaty pobieranej za pozwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych,
- zwiększenia wydatków na działalność kulturalną (bibliotekę),
- zmniejszenie dotacji celowej na drogi powiatowe,
- zmniejszenie dochodów z tytułu sprzedaży mienia,
- zmniejszenie wydatków na inwestycje i obsługę długu publicznego,
- włączenie do budżetu wolnych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu na koniec 2001 r. i skorygowanie wielkości środków z otrzymanych pożyczek,

Zmian w budżecie dokonano na podstawie czterech Uchwał Rady Miasta, trzech Uchwał Zarządu Miasta i jednego Zarządzenia Burmistrza Miasta.

Niedobór w budżecie, w wysokości 3.666.348 zł pokryto z:

- pożyczki otrzymanej z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – w kwocie 400.000 zł,
- pożyczki otrzymanej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – w kwocie 2.250.000 zł,
- wolnych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu – w kwocie 2.137.263 zł.

Sumę 1.120.915 zł przeznaczono na spłatę w 2002 r. pożyczek i kredyty.

W skład dochodów wchodziły:

Skład dochodów	Plan	Wykonanie
- dot. celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej	396.510	396.306
- dot. celowe otrzymane na zadania bieżące, realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu teryt.	130.680	130.680
- dot. celowe otrzymane z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych	130.552	130.552
- subwencja oświatowe	2.820.092	2.820.092
- subwencja ogólna	4.150	4.150
- subwencja rekompensująca utracone dochody z tyt. podatku od środków transportu i subwencja wyrównawcza z tyt. utraconych dochodów z tyt. ustawowych ulg i zwolnień podatkowych	773.679	738.457
- udziały we wpływach w podatku dochodowym od osób fizycznych	4.705.568	4.352.405
- pozostałe dochody własne	4.342.848	4.213.778

Szczegółowe wykonanie dochodów i wydatków przedstawiają tabele wg Załączników Nr 1 i 2 do niniejszego sprawozdania.

Załącznik nr 1 do Sprawozdania z wykonania budżetu za 2002 r.

Wykonanie dochodów w układzie tabelarycznym w złotych

Dochody:

DZIAŁ	ROZDZIAŁ	PARAGRAF	NAZWA	PLANOWANE DOCHODY	WYKONANE DOCHODY	PROCENT WYKONANIA
020			Leśnictwo	---	42	
	02095		Pozostała działalność	---	42	
		075	Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jedn. samorządu teryt. lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze.	---	42	
600			Transport i Łączność	130.680	130.680	100
	60014		Drogi publiczne powiatowe	130.680	130.680	100
		232	Dot. cel. otrzymane z powiatu na zadania bieżące real. na podst. porozumień	130.680	130.680	100
700			Gospodarka Mieszkaniowa	1.264.000	950.567	75,2
	70004		Różne jednostki obsługi gosp. mieszk. i komunalne	132.000	122.025	92,4
		083	Wpływy z usług	132.000	122.025	92,4
	70005		Gospodarka gruntami i nieruchomości	1.132.000	828.542	73,2
		047	Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie wieczyste nieruchomości	30.000	30.675	102,2
		075	Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jedn. samorządu teryt. lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze.	100.000	95.684	95,7
		077	Wpłaty z tyt. odpłatnego nabycia prawa własności nieruchomości	1.000.000	700.172	70
		091	Odsetki od nieterminowych wpłat z tyt. podatków i opłat	2.000	2.011	100,5
750			Administracja Publiczna	215.246	217.928	101,3
	75011		Urzędy wojewódzkie	49.400	49.400	100
		201	Dot. cel. otrzym. z budżetu państwa na real. zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie	49.400	49.400	100
	75023		Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)	25.000	27.682	110,7
		097	Wpływy z różnych dochodów	25.000	27.682	110,7
	75056		Spis Powszechny i inne	17.878	17.878	100
		201	Dot. cel. otrzym. z budżetu państwa na real. zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie	17.878	17.878	100
	75095		Pozostała działalność	122.968	122.968	100
		048	Wpływy z opłat na sprzedaż alkoholu	122.968	122.968	100
751			Urzędy Naczelnych Organów Władzy Państwowej, Kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa	21.315	21.315	100
	75101		Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa	1.272	1.272	100
		201	Dot. cel. otrzym. z budżetu państwa na real. zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zlec. gminie	1.272	1.272	100
	75109		Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz referenda gminne, powiatowe, wojewódzkie	20.043	20.043	100
		201	Dot. cel. otrzym. z budżetu państwa na real. zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zlec. Gminie	20.043	20.043	100
754			Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa	1.400	1.500	107,1
	75414		Obrona cywilna	1.300	1.300	100
		201	Dot. cel. otrzym. z budz. państwa na real. zadań bież. z zakresu admin. rządowej oraz innych zadań zlec. gminie ustawami	1.300	1.300	100
	75416		Straż miejska	100	200	200
		057	Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od ludn.	100	200	200
756			Dochody od osób prawnych, od osób	7.107.975	6.871.254	96,6

			fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej			
	75601		Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych (wpływy z karty podatkowej)	91.800	57.923	63,1
		035	Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie karty podatkowej	90.000	56.313	62,5
		091	Odsetki od nieterminowych wpłat z tyt. podatków i opłat	1.800	1.610	89,4
	75615		Wpływy z podatku rolnego, leśnego, pod. od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych.	755.500	909.635	128,3
		031	Podatek od nieruchomości	715.000	870.557	121,7
		033	Podatek leśny	7.000	7.024	100,3
		050	Podatek od czynności cywilnoprawnych	30.000	26.314	87,7
		091	Odsetki od nieterminowych wpłat z tyt. podatków i opłat	3.500	5.740	164
	75616		Wpływy z podatku rolnego, leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fiz.	1.479.007	1.435.097	97
		031	Podatek od nieruchomości	1.050.000	1.022.092	97,3
		032	Podatek rolny	4.500	4.379	97,3
		033	Podatek leśny	7	12	171,4
		034	Podatek od środków transport.	80.000	99.428	124,3
		036	Podatek od spadków i darowizn	40.000	44.037	110
		043	Wpływy z opłaty targowej	4.500	2.956	65,7
		045	Wpływy z opłaty administracyjnej za czynności urzędowe	20.000	16.509	82,5
		050	Podatek od czynności cywilnoprawnych	250.000	211.131	84,4
		091	odsetki od nieterminowych wpłat z tyt. podatków i opłat	30.000	34.553	115,2
	75618		Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jedn.samorz.teryt. na podst. ustaw	36.100	45.619	126,4
		041	Wpływy z opłaty skarbowej	35.000	44.740	127,8
		091	Odsetki od nieterminowych wpłat z tyt. podatków i opłat	1.100	879	79,9
	75621		Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa	4.745.568	4.422.980	93,2
		001	Podatek dochodowy od osób fiz.	4.705.568	4.352.405	92,5
		002	Podatek doch. od osób prawnych	40.000	70.575	176,4
758			Różne rozliczenia	3.677.921	3.642.281	99
	75801		Część oświatowa subwencji ogólnej dla jedn.sam. teryt.	2.820.092	2.820.092	100
		292	Subwencja ogólna z budz.państwa	2.820.092	2.820.092	100
	75802		Część podstawowa subwencji ogólnej dla gmin	4.150	4.150	100
		292	Subwencja ogólna z budżetu państ.	4.150	4.150	100
	75805		Część rekompensująca subwencji ogólnej dla gmin	773.679	738.457	95,5
		292	Subwencja ogólna z budżetu państwa, w tym: rekompensująca utracone dochody z tyt. środków transport. Rekompensująca utracone dochody z tyt. ustawowych zwolnień podatkowych	773.679	738.457	95,4
				100.000	64.778	64,8
	75814		Różne rozliczenia finansowe	80.000	78.622	98,3
		092	Pozostałe odsetki (lokaty)	80.000	78.615	98,3
		097	Wpływy z różnych dochodów	—	7	
	75815		Wpływy do wyjaśnienia	—	960	
		298	Wpływy do wyjaśnienia	—	960	
801			Oświata i Wychowanie	124.855	128.797	103,2
	80101		Szkoły podstawowe	46.346	50.288	108,5
		075	Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jedn.samorządu teryt. lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze.	15.000	18.942	126,3

		201	Dot.cel.otrym.z budżetu państwa na real. zadań bieżących z zakresu administr. rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami	1.275	1.275	100
		203	Dot. cel. przekaz. z budżetu państwa na real. zadań własnych	30.071	30.071	100
80110			Gimnazja	14.800	14.800	100
		203	Dot. cel. przekaz. z budżetu państwa na real. zadań własnych	14.800	14.800	100
80195			Pozostała działalność	63.709	63.709	100
		203	Dot. cel. przekaz. z budżetu państwa na real. zadań własnych	63.709	63.709	100
853			Opieka Społeczna	310.450	307.025	98,9
			Dotacje na zadania zlecone	277.005	276.801	99,9
85313			Składki na ubezp. zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej	9.500	9.296	97,9
		201	Dot.cel.otrym.z budżetu państwa na real. zadań bieżących z zakresu administr. rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami	9.500	9.296	97,9
85314			Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezp. społ. i zdrowotne	195.000	195.000	100
		201	Dot.cel.otrym.z budżetu państwa na real. zadań bieżących z zakresu administr. rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami	195.000	195.000	100
85316			Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze	14.325	14.325	100
		201	Dot. cel. otrzym. z budżetu państwa na real. zadań bieżących z zakresu administ. rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami	14.325	14.325	100
85319			Ośrodki pomocy społecznej	57.100	57.100	100
		201	Dot. cel. otrzym.z budżetu państwa na real. zadań bieżących z zakresu administ. rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami	57.100	57.100	100
85395			Pozostała działalność	1.080	1.080	100
		201	Dot.cel.otrym.z budżetu państwa na real. zadań bieżących z zakresu administ.rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami	1.080	1.080	100
			Zadania własne	33.445	30.224	90,4
85315			Dotatki mieszkaniowe	7.524	7.524	100
		203	Dot. cel. otrzym.z budżetu państwa na real. własnych zadań bieżących gmin	7.524	7.524	100
85319			Ośrodki pomocy społecznej	12.673	9.452	74,6
		083	Wpływy z usług	12.000	8.020	66,8
		096	Otrzymane spadki, zapisy, darowizny w postaci pieniężnej	550	550	100
		097	Wpływy z różnych dochodów	123	882	717
85395			Pozostała działalność	13.248	13.248	100
		203	Dot. cel. otrzym. z budżetu państwa na real. własnych zadań bieżących gmin	13.248	13.248	100
854			Edukacyjna Opieka Wychowawcza	1.200	1.200	100
	85401		Świetlice szkolne	1.200	1.200	100
		203	Dot. cel. przekaz. z budżetu państwa na real. zadań własnych	1.200	1.200	100
900			Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska	449.037	513.831	114,1
	90015		Oświetlenie ulic, placów i dróg	28.337	28.337	100
		201	Dot. cel. otrzym.z budżetu państwa na real. zadań bieżących z zakresu administ. rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami	28.337	28.337	100
	90095		Pozostała działalność	420.700	485.494	114,4
		069	Wpływy z różnych opłat	700	700	100
		629	Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin pozyskane z innych źródeł (wplaty mieszkańców na kanalizację)	420.000	484.794	115,4
			RAZEM DOCHODY	13.304.079	12.786.420	96,1

Wykonanie wydatków w układzie tabelarycznym w złotych

Wydatki:

DZIAŁ	ROZDZIAŁ	PARAGRAF	NAZWA	PLANOWANE WYDATKI	WYKONANE WYDATKI	PROCENT WYKONANIA
010			Rolnictwo i Leśnictwo	90	90	100
	01030		Izby Rolnicze	90	90	100
		2850	Wpływy gmin na rzecz izb roln.	90	90	100
600			Transport i Łączność	1.028.121	1.011.478	98,4
	60014		Drogi publiczne powiatowe	130.680	130.680	100
		4210	Zakup materiałów i wyposażenia	27.268	27.268	100
		4270	Zakup usług remontowych	103.412	103.412	100
	60016		Drogi publiczne gminne	897.441	880.798	98,1
		4110	Składki na ubezp. społeczne	2.000	404	20,2
		4210	Zakup materiałów i wyposażenia	45.000	41.734	92,7
		4270	Zakup usług remontowych	850.000	838.219	98,6
		4590	Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fiz.	441	441	100
700			Gospodarka mieszkaniowa	975.000	505.529	51,8
	70004		Różne jednostki gospodarki mieszkaniowej	475.000	441.689	93
		4110	Składki na ubezp. społeczne	1.300	602	46,3
		4210	Zakup materiałów i wyposażenia	21.000	14.749	70,2
		4260	Zakup energii	40.000	25.579	64
		4270	Zakup usług remontowych	312.700	305.158	97,6
		4300	Zakup pozostałych usług	85.000	84.923	99,9
		4410	Podróże służbowe krajowe	5.000	4.006	80,1
		4430	Różne opłaty i składki	10.000	6.672	66,7
	70005		Gospodarka gruntami i nieruchomościami	500.000	63.840	12,8
		4110	Składki na ubezp. społeczne	5.000	1.110	22,2
		4300	Zakup usług pozostałych	50.000	48.817	97,3
		4590	Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych	445.000	13.913	3,13
710			Działalność usługowa	241.000	198.767	82,4
	71004		Plany zagospodarowania przestrzennego	150.000	146.864	60,9
		4300	Zakup usług pozostałych	150.000	146.864	60,9
	71014		Opracowania geodezyjne i kartograficzne	90.000	51.053	56,7
		4300	Zakup usług pozostałych	90.000	51.053	56,7
	71095		Pozostała działalność	1.000	850	85
		4300	Zakup usług pozostałych	1.000	850	85
750			Administracja publiczna	1.765.278	1.721.613	97,3
			Zadania zlecone	49.400	49.400	100
	75011		Urzędy wojewódzkie	49.400	49.400	100
		4010	Wynagrodzenia osobowe pracowników	32.500	32.500	100
		4040	Dodatkowe wynagrodz. roczne	8.500	8.500	100
		4110	Składki na ubezp. społeczne	7.350	7.350	100
		4120	Składki na fundusz pracy	1.050	1.050	100
			Zadania własne	1.715.878	1.672.213	97,5
	75022		Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)	210.000	194.081	92,1
		3030	Różne wydatki na rzecz osób fiz.	91.000	81.738	89,8
		4110	Składki na ubezp. społeczne	7.000	4.716	67,4
		4210	Zakup materiałów i wyposażenia	5.000	3.412	68,2
		4300	Zakup usług pozostałych	85.000	84.298	99,2
		4410	Podróże służbowe krajowe	8.000	5.917	73,9
		6060	Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych	14.000	14.000	100
	75023		Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)	1.488.000	1.460.254	98,1
		3030	Różne wydatki na rzecz osób fiz.	42.630	42.629	100
		4010	Wynagrodzenia osobowe pracow.	717.000	716.999	100
		4040	Dodatkowe wynagr. roczne	60.000	57.912	96,5
		4110	Składki na ubezp. społeczne	130.000	126.492	97,3
		4120	Składki na fundusz pracy	20.000	18.403	92
		4210	Zakup materiałów i wyposażenia	95.705	94.583	98,8
		4260	Zakup energii	20.000	19.232	96,2

		4300	Zakup usług pozostałych	304.370	299.817	98,5
		4410	Podróże służbowe krajowe	45.000	42.114	93,6
		4420	Podróże służbowe zagraniczne	4.295	4.295	100
		4430	Różne opłaty i składki	15.000	7.972	53,1
		4440	Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	14.000	12.733	90,9
		6060	Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych	20.000	17.073	85,4
	75056		Spis Powszechny i inne	17.878	17.878	100
		4010	Wynagrodzenia osobowe pracow.	17.297	17.297	100
		4210	Zakup materiałów i wyposażenia	396	396	100
		4410	Podróże służbowe krajowe	185	185	100
751			Urzędy Naczelnych Organów Władzy Państwowej Kontroli i Ochrony Prawa oraz Sądown.	21.315	21.315	100
	75101		Urzędy naczelnych organów władzy państwowej kontroli i ochrony prawa	1.272	1.272	100
		4110	Składki na ubezpieczenia społeczne	261	261	100
		4300	Zakup usług pozostałych	1.011	1.011	100
	75109		Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz referenda gminne, powiatowe, wojewódzkie	20.043	20.043	100
		3030	Różne wydatki na rzecz osób fiz.	11.847	11.847	100
		4110	Składki na ubezpieczenia społeczne	224	224	100
		4210	Zakup materiałów i wyposażenia	2.709	2.709	100
		4300	Zakup usług pozostałych	5.075	5.075	100
		4410	Podróże służbowe krajowe	188	188	100
754			Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwożarowa	116.700	90.751	77,8
	75403		Jednostki terenowe policji	38.500	25.674	66,7
		4010	Wynagrodzenia osobowe pracow.	13.200	12.989	98,4
		4040	Dodatkowe wynagr. roczne	700	700	100
		4110	Składki na ubezpieczenia społeczne	3.000	2.231	74,4
		4120	Składki na fundusz pracy	300	282	94
		4210	Zakup materiałów i wyposażenia	7.500	7.331	97,75
		4300	Zakup usług pozostałych	13.800	2.141	15,5
	75414		Obrona cywilna	4.800	4.781	99,6
			Zadania zlecone	1.300	1.300	100
		4300	Zakup usług pozostałych	1.300	1.300	100
			Zadania własne	3.500	3.481	99,5
		4210	Zakup materiałów i wyposażenia	3.500	3.481	99,5
	75416		Straż Miejska	70.400	58.461	83
		4010	Wynagrodzenia osobowe pracow.	36.000	35.070	97,4
		4040	Dodatkowe wynagr. roczne	2.500	2.500	100
		4110	Składki na ubezpieczenia społ.	8.100	6.429	79,4
		4120	Składki na fundusz pracy	1.100	881	80
		4210	Zakup materiałów i wyposażenia	10.500	5.730	54,6
		4300	Zakup usług pozostałych	7.000	3.943	56,3
		4410	Podróże służbowe krajowe	2.500	2.401	96
		4430	Różne opłaty i składki	2.000	848	42,4
		4440	Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	700	659	94,1
	75495		Pozostała działalność	3.000	1.835	61,2
		4210	Zakup materiałów i wyposażenia	3.000	1.835	61,2
757			Obsługa długu publicznego	180.000	176.572	98,1
	75702		Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego	180.000	176.572	98,1
		8070	Odsetki i dyskonto od krajowych skarbowych papierów wartościowych oraz pożyczek i kredytów	180.000	176.572	98,1
758			Różne rozliczenia	2.557	---	0
	75814		Różne rozliczenia	1.000	---	0
		3020	Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane do wynagr.	1.000	---	0
	75818		Rezerwy ogólne i celowe	1.557	---	0
		4810	Rezerwy	1.557	---	0
801			Oświata i Wychowanie	4.110.041	3.923.571	95,5
			w tym:			
			z subwencji oświatowej	2.871.283	2.871.283	

		środki samorządowe	1.128.903	942.433	
		środki Wojewody	109.855	109.855	
80101		Szkoły podstawowe	2.456.063	2.364.144	96,26
	3020	Wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń	18 200	18 104	99,5
	3240	Stypendia oraz inne formy pomocy dla uczniów	1 275	1 275	100
	4010	Wynagrodzenia osobowe pracow.	1.320.419	1.296.230	98,2
	4040	Dodatkowe wynagr. roczne	96 250	95 711	99,4
	4110	Składki na ubezpieczenie społ.	259.332	240.298	92,7
	4120	Składki na fundusz pracy	36.137	32.914	91
	4210	Zakup materiałów i wyposażenia	70.650	68.241	96,6
	4240	Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek	37 200	36 829	99
	4260	Zakup energii	138.000	123.373	89,4
	4270	Zakup usług remontowych	142.100	139.725	98,3
	4300	Zakup usług pozostałych	234.300	210.768	89,9
	4410	Podróże służbowe krajowe	6.500	5 122	78,8
	4430	Różne opłaty i składki	6 800	6 654	97,8
	4440	Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	88 900	88 900	100
80104		Przedszkola przy szkołach podstawowych	114.697	113.038	98,5
	4010	Wynagrodzenia osobowe pracow.	87.300	86.808	99,4
	4040	Dodatkowe wynagr.roczne	6.220	6 018	96,7
	4110	Składki na ubezp.spoleczne	16.620	15 797	95
	4120	Składki na fundusz pracy	2.307	2.165	93,8
	4440	Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socj.	2.250	2.250	100
80110		Gimnazja	1.417.852	1.346.386	94,9
	3020	Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane do wynagr.	920	500	54,3
	4010	Wynagr. osobowe pracowników	762.261	746.038	97,8
	4040	Dodatkowe wynagr. roczne	47.750	43.978	92,1
	4110	Składki na ubezp.spol.	157.748	140.738	89,2
	4120	Składki na fundusz pracy	21.603	19.284	89,3
	4210	Zakup materiałów i wyposażenia	107.950	103.582	95,9
	4240	Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek	52.000	48.949	94,1
	4260	Zakup energii	70 000	61 060	87,2
	4270	Zakup usług remontowych	23.500	21 750	92,5
	4300	Zakup usług pozostałych	110 600	99 276	89,76
	4410	Podróże służbowe krajowe	8 000	6 911	86,4
	4430	Różne opłaty i składki	2 800	1 600	57,1
	4440	Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	52 720	52 720	100
80113		Dowozenie uczniów do szkół	40 000	31 722	79,3
	4300	Zakup usług pozostałych	40 000	31 722	79,3
80146		Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli	17 720	14 624	82,5
	4300	Zakup usług pozostałych	16 550	14 528	87,8
	4410	Podróże służbowe krajowe	1 170	96	8,2
80195		Pozostała działalność	63.709	53.657	84,2
	4300	Zakup usług pozostałych	150	150	100
	4440	Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socj.	63.559	53 507	84,2
851		Ochrona zdrowia	142.968	103.466	72,4
	85154	Przeciwdziałanie alkoholizmowi	122 968	96 172	78,2
	3030	Różne wydatki na rzecz osób fiz.	3.800	—	0
	4010	Wynagr. osobowe pracowników	12.000	—	0
	4040	Dodatkowe wynagr.roczne	635	—	0
	4110	Składki na ubezp.spoleczne	2.930	2 388	81,5
	4120	Składki na fundusz pracy	385	96	24,9
	4210	Zakup materiałów i wyposażenia	3.000	2 397	79,9
	4220	Zakup środków żywności	18.000	9 808	54,5
	4240	Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek	1 200	1 171	97,6
	4300	Zakup usług pozostałych	80 768	80 312	99,4
	4410	Podróże służbowe krajowe	250	0	0
	85195	Pozostała działalność	20 000	7 294	36,5
	4210	Zakup materiałów i wyposażenia	20 000	7 294	36,5
853		Opieka Społeczna	877.808	875.953	99,8

		Zadania zlecone	277.005	276.801	99,9
85313		Składki na ubezpiecz. zdrowotne	9.500	9.296	97,8
	4130	Składki na ubezpiecz. zdrowotne	9.500	9.296	97,8
85314		Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpiecz. społ.	195.000	195.000	100
	3110	Świadczenia społeczne	185.000	185.000	100
	4110	Składki na ubezpiecz. społ.	10.000	10.000	100
85316		Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i wychowawcze	14.325	14.325	100
	3110	Świadczenia społeczne	14.325	14.325	100
85319		Osrodki pomocy społecznej	57.100	57.100	100
	3020	Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane do wynagr.	300	300	100
	4010	Wynagr. osobowe pracowników	34.000	34.000	100
	4040	Dodatkowe wynagr. roczne	2.500	2.500	100
	4110	Składki na ubezpiecz. społ.	6.530	6.530	100
	4120	Składki na fundusz pracy	890	890	100
	4210	Zakup materiałów i wyposażenia	1.500	1.500	100
	4260	Zakup energii	300	300	100
	4270	Zakup usług remontowych	800	800	100
	4300	Zakup usług pozostałych	8.180	8.180	100
	4410	Podróże służbowe krajowe	1.200	1.200	100
	4430	Różne opłaty i składki	100	100	100
	4440	Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń społecznych	800	800	100
85395		Pozostała działalność	1.080	1.080	100
	3110	Świadczenia społeczne	1.080	1.080	100
		Zadania własne	600.803	599.152	99,7
85314		Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia społ. i zdrowotne	193.900	193.900	100
	3110	Świadczenia społeczne	193.900	193.900	100
85315		Dodatki mieszkaniowe	38.024	36.533	96
	3110	Świadczenia społeczne	38.024	36.533	96
85319		Osrodki pomocy społecznej	207.620	207.617	100
	3020	Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane do wynagr.	900	900	100
	4010	Wynagr. osobowe pracowników	131.500	131.500	100
	4040	Dodatkowe wynagr. roczne	9.039	9.038	100
	4110	Składki na ubezpiecz. społ.	23.971	23.970	100
	4120	Składki na fundusz pracy	3.292	3.291	100
	4210	Zakup materiałów i wyposażenia	8.500	8.500	100
	4260	Zakup energii	1.600	1.600	100
	4270	Zakup usług remontowych	7.277	7.277	100
	4300	Zakup usług pozostałych	13.076	13.076	100
	4410	Podróże służbowe krajowe	4.303	4.303	100
	4430	Różne opłaty i składki	500	500	100
	4440	Odpisy na zakł. fun. świad. socj.	3.662	3.662	100
85328		Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze	70.000	70.000	100
	4300	Zakup usług pozostałych	70.000	70.000	100
85334		Pomoc dla repatriantów	1.011	1.011	100
	4210	Zakup mater. i wyposażenia	1.011	1.011	100
85395		Pozostała działalność	90.248	90.091	99,8
	3110	Świadczenia społeczne	22.530	22.530	100
	4010	Wynagr. osobowe pracowników	17.630	17.630	100
	4040	Dodatkowe wynagrodz. roczne	584	584	100
	4110	Składki na ubezpiecz. społ.	6.197	6.197	100
	4120	Składki na fundusz pracy	847	847	100
	4210	Zakup materiałów i wyposażenia	5.860	5.860	100
	4220	Zakup środków żywności	1.650	1.639	99,3
	4260	Zakup energii	2.900	2.900	100
	4270	Zakup usług remontowych	7.501	7.500	100
	4300	Zakup usług pozostałych	23.667	23.667	100
	4410	Podróże służbowe krajowe	154	153	100
	4430	Różne opłaty i składki	300	156	52
	4440	Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń społecznych	428	428	100
854		Edukacyjna Opieka Wychowawcza	437.190	431.083	98,6
	85401	Świetlice szkolne	57.190	56.559	98,9
	4010	Wynagr. osobowe pracowników	43.081	42.777	99,3

		4040	Dodatkowe wynagr. roczne	3.620	3.485	96,3
		4110	Składki na ubezp.spół.	8.068	7.905	97,9
		4120	Składki na fundusz pracy	1.121	1.092	97,4
		4440	Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	1.300	1.300	100
	85404		Przedszkola	380.000	374.524	98,6
		2540	Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej szkoły lub innej placówki oświatowo wychowawczej	380.000	374.524	98,6
900			Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska	6.563.712	6.841.442	104,2
	90002		Gospodarka odpadami	26.472	4.812	18,2
		6610	Dot. cel. przeznacz. na inwestycje i zakupy inwest. realizow. na podstawie porozumień między jedn. sam. teryt.	26.472	4.812	18,2
	90003		Čzyszczenie miast i wsi	391.000	378.637	96,8
		4110	Składki na ubezpieczenie społ.	4.000	2.557	63,9
		4210	Zakup materiałów i wyposażenia	6.500	2.996	46,1
		4300	Zakup usług pozostałych	380.500	373.084	98
	90004		Utrzymanie zieleni w miastach i gminach	180.000	154.018	85,6
		4110	Składki na ubezp.spół.	2.500	2.057	82,3
		4210	Zakup materiałów i wyposażenia	24.500	13.104	53,5
		4300	Zakup usług pozostałych	152.000	138.218	90,9
		4410	Podróże służbowe krajowe	1.000	639	63,9
	90013		Schroniska dla zwierząt	20.000	15.883	79,5
		4210	Zakup materiałów i wyposażenia	3.000	---	0
		4300	Zakup usług pozostałych	17.000	15.883	93,4
	90015		Oświetlenie ulic	330.998	330.998	100
		4260	Zakup energii	330.998	330.998	100
	90095		Pozostała działalność (inwestycje)	5.615.242	5.957.094	106
		6050	Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych	5.615.242	5.957.094	106
921			Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego	333.647	329.425	98,7
	92109		Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby	88.000	88.000	100
		2550	Dotacja podmiotowa z budżetu dla instytucji kultury	88.000	88.000	100
	92116		Biblioteki	140.597	140.594	100
		2550	Dotacja podmiotowa z budżetu dla instytucji kultury	87.000	87.000	100
		4010	Wynagrodzenia osobowe pracowników	26.561	26.561	100
		4040	Dodatkowe wynagr. roczne	3.958	3.958	100
		4110	Składki na ubezp.spół.	6.413	6.412	100
		4120	Składki na fundusz pracy	825	825	100
		4210	Zakup materiałów i wyposażenia	340	340	100
		4240	Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek	5.021	5.021	100
		4300	Zakup usług pozostałych	7.319	7.318	100
		4410	Podróże służbowe krajowe	343	342	100
		4430	Różne opłaty i składki	400	400	100
		4440	Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	2.417	2.417	100
	92195		Pozostała działalność	105.050	100.831	95,9
		4110	Składki na ubezp.spół.	2.000	900	45
		4210	Zakup materiałów i wyposażenia	24.050	22.052	91,7
		4300	Zakup usług pozostałych	79.000	77.879	98,6
926			Kultura Fizyczna i Sport	175.000	165.996	94,8
	92605		Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu	175.000	165.996	94,8
		3020	Nagrody i wydatki osob. nie zaliczane do wynagrodzeń	1.995	1.995	100
		4110	Składki na ubezp.spół.	3.900	3.900	100
		4210	Zakup materiałów i wyposażenia	62.000	56.691	91,4
		4300	Zakup usług pozostałych	105.005	101.982	97,1
		4410	Podróże służbowe krajowe	2.100	1.428	68
			RAZEM WYDATKI:	16.970.427	16.397.051	96,6

SPRAWOZDANIE – BUDŻET

Załącznik Nr 3
do Sprawozdania z wykonania budżetu za 2002 r.

Wykonanie budżetu za 2002 r. Miejskiego Ośrodka Kultury

Dochody składały się z:

- środków pozostałych z ubiegłego roku: **1.013 zł,**
- dotacji z budżetu miasta: **88.000 zł,**
- odsetek: **124 zł.**

Ogólna kwota budżetu na 2002 r.: **89.137 zł.**

Wydatki:

Na wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi (ZUS 17,88% + fundusz pracy 2,45%) oraz opłacanie kasy chorych od umów zleceń wydano **30.191 zł.**

Pozostałe wydatki to:

§ 4210 – zakup materiałów 7.615,48 zł

w tym:

- 341,83 zł** – Rajd pojazdów zabytkowych i zlot garbusów (puchary, tabliczki, kubki, talerze)
- 698,65 zł** – Dzień Dziecka (słodycze, gry, karty, papier, kredki, powilon)
- 708,74 zł** – Dni Puszczykowa (szatnia, art. spożywcze, gwoździe, rękawice)
- 99,98 zł** – kółko modelarskie (zakup zestawu narzędzi)
- 151,44 zł** – kółko plastyczne (zakup farb, papieru)
- 324,69 zł** – Szopka Bożonarodzeniowa (nagrody)
- 5.290,15 zł** – art. spożywcze, środki czystości, kompakt, sedes, farby, płytki, żarówki, wiertła, pędzle, mikrofon, statyw, aparat telefoniczny, kable, przedłużacze, zamki, program komputerowy, art. gospodarstwa domowego, wieszak

§ 4300 – usługi materialne 45.072,69 zł

w tym:

- 12.051,22 zł** – półkolonie – zima 2002 r. (wynajem autokarów, basen, usługa gastronomiczna, jazda konna, umowy zlecenia – opiekunowie)
- 12.465,74 zł** – półkolonie – lato 2002 r. (basen, wynajem autokarów, umowy zlecenia – opiekunowie)
- 10.217,46 zł** – kółko taneczne, modelarskie, plastyczne, teatralne, turystyczno-krajoznawcze
- 2.792,99 zł** – Prosymfonia – dowóz dzieci na koncerty
- 244 zł** – festyn Zakończenie Lata
- 850 zł** – wpisowe – drużyna brydża
- 6.451,28 zł** – prace remontowe, naprawa sprzętu, sprzątnięcie pomieszczeń

§ 4410 – podróże służbowe

2.378 zł – ryczałty samochodowe

Razem wydatki wynosily: **85.557,17zł**

Załącznik Nr 4

do Sprawozdania z wykonania budżetu za 2002 r.

Wykonanie budżetu od 01.07.2002 r. do 31.12.2002 r. Biblioteki Miejskiej w Puszczykowie

Dochody składały się z:

- dotacji z budżetu miasta: **87.000 zł,**
- odsetek i wpłat własnych (upomnienia): **152,42 zł.**

Ogólny stan budżetu: **87.152,42 zł**

Wydatki:

Na wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi (ZUS 17,88% + fundusz pracy 2,45%) oraz opłacanie kasy chorych od umów zleceń wydano **44.346,15 zł.**

Pozostałe wydatki to:

§ 4210 – zakup materiałów 8.635,78 zł

w tym:

- 127,78 zł** – zakup czasopism,
- 8.508,00 zł** – zakup krzesel, komputera, monitora, programu komputerowego, papieru ksero, środków czystości, art. spożywczych

§ 4240 – zakup pomocy naukowych

4.276,25 zł – zakup książek

§ 4300 – usługi materialne 27.716,94 zł

w tym:

- 610,00 zł** – opłata za monitorowanie
- 983,33 zł** – opłaty telefoniczne
- 8.244,25 zł** – umowy zlecenia: za sprzątnięcie pomieszczeń, prace związane z przeniesieniem księgozbioru do innych pomieszczeń, opłacanie pracownika wykonującego prace za pracownika przebywającego na urlopie bezpłatnym do 30 września 2002 r.
- 17.879,36 zł** – szkolenia, opłaty za wykonanie pieczętek, oprawa książek, przegląd gaśnic, opłaty pocztowe, wykonanie mebli biurowych i kontenera biurowego, instalacji programu komputerowego, montaż oświetlenia awaryjnego

§ 4410 – podróże służbowe

425,71 zł – delegacje

§ 4430 – różne składki

300,00 zł – opłata za ubezpieczenie sprzętu

Razem wydatki wynosily: **85.700,84 zł**

UCHWAŁY RADY MIASTA PUSZCZYKOWA

Uchwała Nr 38/03/IV RADY MIASTA PUSZCZYKOWA z dnia 22.04.03 r.

w sprawie utworzenia obwodu głosowania w Zespole Klinik Specjalistycznych „Szpital w Puszczykowie” dla przeprowadzenia głosowania w referendum w sprawie przystąpienia Rzeczypospolitej Polskiej do Unii Europejskiej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8.03.90 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 30 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 12.04.2001 r. Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. Nr 46, poz. 499 ze zm.) i art. 6.1 ust. 2 i art. 6.2 ustawy z dnia 14.03.2003 r. o referendach ogólnokrajowych (t.j. Dz. U. Nr 57 poz. 507) Rada Miasta Puszczykowa uchwała, co następuje:

§ 1

W Zespole Klinik Specjalistycznych „Szpital w Puszczykowie” tworzy się obwód głosowania dla przeprowadzenia głosowania w referendum w sprawie przystąpienia Rzeczypospolitej Polskiej do Unii Europejskiej w celu umożliwienia głosowania pacjentom przebywającym w dniu referendum w szpitalu w Puszczykowie.

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

Uchwała Nr 39/03/IV RADY MIASTA PUSZCZYKOWA z dnia 2003-04-22

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Puszczykowa

Na podstawie art. 136 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155, poz. 1014 ze zm.) i art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) i § 9 ust. 3 pkt. 4 Statutu Miasta Puszczykowa, Rada Miasta Puszczykowa uchwała, co następuje:

§ 1

Rada Miasta po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu miasta za rok 2002 przedłożonego przez Burmistrza Miasta Puszczykowa, stanowiącego załącznik do uchwały udziela Burmistrzowi Miasta absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta za rok 2002.

§ 3

Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Puszczykowa za 2002 r. podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

§ 4

Wykonanie uchwały w części określonej § 3 powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

KOMUNIKAT O ZGONACH

Komunikat o zgonach w I kwartale 2003 r.

Biegański Jan	16. 05. 1909	20. 01. 2003
Bródka Dominik Piotr	28. 06. 1938	12. 01. 2003
Czerniak Maria	17. 09. 1932	04. 04. 2003
Dubasiewicz Halina Teresa	05. 07. 1927	07. 03. 2003
Gromadziński Jan	10. 05. 1913	23. 03. 2003
Kaczmarek Leon	07. 02. 1926	24. 02. 2003
Kayser Edmund	17. 11. 1913	01. 01. 2003
Kempiński Józef Władysław	24. 02. 1915	27. 01. 2003
Kiczka Zofia	22. 08. 1907	22. 03. 2003
Kistowski Marian	06. 12. 1927	03. 02. 2003
Kowalski Marian	13. 01. 1918	04. 01. 2003
Lewandowski Franciszek	27. 09. 1919	16. 03. 2003
Mann Zdzisław Henryk	23. 08. 1927	15. 01. 2003
Marciniak Maria	02. 05. 1925	19. 01. 2003
Olejnik Kazimierz Jerzy	07. 09. 1931	04. 02. 2003
Olszewska tucja	19. 09. 1909	15. 04. 2003
Piszczola Joanna	11. 05. 1910	18. 01. 2003
Rewers Zdzisław Stanisław	20. 02. 1956	07. 01. 2003
Salewicz Rościśław	18. 03. 1954	29. 03. 2003
Samcik Henryk	26. 06. 1924	13. 02. 2003
Szypura Józef	26. 02. 1920	17. 03. 2003
Śliwiński Jan	21. 02. 1945	21. 01. 2003
Walczak Regina	08. 06. 1941	21. 02. 2003
Walkowiak Andrzej Jerzy	23. 11. 1946	27. 02. 2003

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do zadań własnych gmin. Zadania te obejmują m.in.:

- zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu,
- udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,
- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności dla dzieci i młodzieży.

Realizacja powyższych zadań prowadzona jest w postaci „Programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych”, uchwalonego corocznie przez radę miasta.

Punkt 4 tegorocznego programu dotyczy rozwoju i modernizacji usług terapeutycznych dla osób uzależnionych od alkoholu. Od 2003 roku jedną z form pomocy terapeutycznej są dyżury trzeźwego alkoholika w Punkcie Konsultacyjnym ds. Uzależnień.

Karol Majewski
Kierownik MOPS
członek Miejskiej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Odwiedziliśmy Punkt Konsultacyjny, w którym przyjmuje trzeźwy alkoholik – wolontariusz, Pan Maciej.

☞ Jak może pomóc osobie uzależnionej trzeźwy alkoholik?

- Osobom uzależnionym jest łatwiej porozmawiać z kimś, kto przeszedł przez TO. Jak rozmawiać z terapeutą, który nigdy w życiu nie miał kaca? Gdy sam przechodziłem terapię w Charciach, terapeutka bardzo wiele mi pomogła. Ale rozmowa z trzeźwym

alkoholikiem dała mi najwięcej. Porozumieliśmy się na poziomie uczuć, nie słów.

☞ Co jest najważniejsze w wychodzeniu z nałogu?

- Trzeba chcieć być trzeźwym, skończyć z załamaniami. Przestać sobie mówić: „Ja bez gorzoły nie dam rady”. Żadne zewnętrzne, pochodzące od rodziny czy przyjaciół „Tobie nie wolno” nic nie da. To musi być: „Ja chcę”. W tej chorobie często trzeba w jakiś sposób dotknąć dna. Dla każdego jest ono inne – fizyczne, psychiczne, moralne, finansowe. Dopiero wtedy pojawia się „Ja chcę”. Na spotkaniach AA i innych grup wsparcia mówi się często: „Przyniesie tyłek, rozum przyjdzie później”

☞ Pracuje Pan za darmo?

- Jeśli chodzi o pieniądze to tak. Dzielę się sobą, swoim doświadczeniem, nadzieją – w myśl zasady „Darmo dostałeś, darmo daj”. Ale ja, dzięki okazji do pomocy innym, mam dodatkową siłę, by trzeźwieć, czerpię motywację i satysfakcję. Nie piję już 3,5 roku. Tu pracuję od października.

☞ Sukcesy?

- Sukcesy się zdarzają. Są osoby, które zaczęły trzeźwieć. Ja tylko z nimi rozmawiam, mówię o własnych przeżyciach. Pracą psychologiczną zajmują się terapeuci. W Puszczykowie są idealne warunki do wyjścia z nałogu – Punkt Konsultacyjny, psycholog, trzeźwy alkoholik, AA przy parafii św. Józefa w Puszczykówku (w każdy czwartek o 10.00). W ostatni czwartek miesiąca w AA przy parafii są spotkania otwarte – dla rodzin alkoholików, ale przede wszystkim dla osób, które mają kłopot z piciem. Trzeba tylko powiedzieć „Ja chcę” i... przyjść.

Dziękuję za rozmowę.
rozmawiał: Tomasz Mika

Informacje Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Puszczykowie

Od marca 2003 r. z bezpłatnych porad radcy prawnego można korzystać we wtorki i czwartki w godz.: 9.00 - 12.00.

W Punkcie Konsultacyjnym ds. Uzależnień, mieszczącym się w Ośrodku Zdrowia „Salus”, poza psychologiem (środy: 16.00 - 19.00, piątki: 15.30 - 18.30) dyżury wspierające pełni trzeźwy alkoholik (poniedziałki: 10.00 - 14.00, wtorki: 16.00 - 18.00).

PRACOWNIA PSYCHOLOGICZNO-TERAPEUTYCZNA

PSYCHOLOG Maria Bobrowska
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej:
wtorek: 15.00 - 17.00, piątek: 13.00 - 15.00
Szkoła Podstawowa i Gimnazjum nr 2
(ul. Kasprzowicza 1):
poniedziałek: 15.00 - 16.00, środa: 8.00 - 12.00
piątek: 8.00 - 13.00

PSYCHOLOG Iwona Sufryd-Stowikowska
Szkoła Podstawowa i Gimnazjum nr 1
(ul. Wysoka 1):
poniedziałek: 9.00 - 12.00, wtorek: 8.00 - 13.00
czwartek: 11.00 - 13.00, piątek: 9.00 - 10.30

LOGOPEDA Jadwiga Bałazy
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej:
wtorek: 16.00 - 17.00
Szkoła Podstawowa i Gimnazjum nr 1
(ul. Wysoka 1):
poniedziałek: 10.00 - 13.30, wtorek: 10.00 - 16.00
Przedszkole nr 1 (ul. Wysoka 3):
poniedziałek: 13.30 - 14.30
Przedszkole nr 3 (ul. Przyszkołna):
środa: 13.00 - 14.30, czwartek: 10.00 - 12.00

LOGOPEDA Alicja Lech
Szkoła Podstawowa i Gimnazjum nr 2
(ul. Kasprzowicza 1):
wtorek: 12.30 - 15.30, czwartek: 8.00 - 11.00
Przedszkole „Stokrotka” (ul. Niepodległości):
piątek: 8.15 - 10.15

Terminy obsługi bezrobotnych
w Gminie Puszczykowo:

28 maja, 25 czerwca, 30 lipca.

Puszczkowski Poradnik Ubezpieczeniowy (PPU)

Na życzenie Czytelników otwieramy rubrykę „Poradnik Puszczkowski”. Na początek proponujemy cykl o ubezpieczeniach. Wszelkie pytania dotyczące tego zagadnienia prosimy

przesyłać pocztą elektroniczną na adres redakcja@puszczykowo.pl lub zostawiać w teście redakcji w sekretariacie Urzędu Miasta.

Ubezpieczenie, w swej istocie, jest zapewnieniem pokrycia strat w wyniku nieszczyśliwych wypadków i innych zdarzeń losowych. Pokrycie strat następuje przez wypłatę odszkodowań i świadczeń z funduszu tworzonego ze składek wnoszonych przez ubezpieczających się.

Początki ubezpieczeń wywodzą się ze znanych już w starożytności zorganizowanych form wzajemnej pomocy członków zrzeszeń zawodowych a następnie średniowiecznych gildii, cechów i bractw miejskich. Pierwsze towarzystwa ubezpieczeniowe powstały w XVII w. w Anglii (ubezpieczenia ogniowe) i Francji (ubezpieczenia morskie).

W Polsce w XVII w. powstały „porządki ogniowe” będące formą wzajemnej pomocy ludności miast na wypadek pożaru. Na początku XIX w. powstały pierwsze polskie towarzystwa ubezpieczeniowe. W okresie międzywojennym rozwinęły się publi-

czno-prawne zakłady ubezpieczeń. Polska Dyrekcja Ubezpieczeń Wzajemnych przekształciła się w 1927 r. w Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych i Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych w Poznaniu.

W Polsce Ludowej wznowiły działalność tylko Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych - przekształcony w 1952 r. w PZU i Towarzystwo Reasekuracyjne „Warta”, przekształcone w 1960 r. w TUiR „Warta” S.A. Obecnie działa w Polsce wiele towarzystw ubezpieczeniowych zarówno polskich jak i zagranicznych. Oferują one ponad 100 różnych ubezpieczeń. Ze względu na przedmiot ubezpieczenia rozróżnia się ubezpieczenia majątkowe i osobowe. Pierwsze z nich mają na celu pokrycie strat materialnych i dotyczą mienia albo odpowiedzialności cywilnej. Należą do nich przede wszystkim ubezpieczenia od ognia, różnych zdarzeń losowych (gradobicia, wichury, nawałnego deszczu itp.),

kradzieży z włamaniem, rabunku, pokrywające straty w środkach transportu (casco) i wiele innych. Świadczenia mają tutaj charakter odszkodowania. Ubezpieczenia osobowe natomiast zapewniają pokrycie potrzeb finansowych wynikłych wskutek określonych zdarzeń w życiu człowieka takich jak śmierć, choroba, kalectwo, utrata zdolności do pracy itp.

Rozpoczynamy dzisiaj cykl artykułów w których omawiać będziemy takie ubezpieczenia, które przydatne będą naszym mieszkańcom. Opiszemy jak ubezpieczyć samochód i kiedy można skorzystać z tańszego ubezpieczenia pakietowego. Jak racjonalnie ubezpieczyć dom mieszkalny, dom letniskowy, czy też małą lub średniej wielkości firmę (np. sklep, warsztat, biuro, działalność usługową i inne). Wskażemy również jak można uzyskać obniżkę składek.

Z przyjemnością odpowiemy również na wszelkiego rodzaju pytania związane z ubezpieczeniami.

W.S.

SPOZA PUSZCZYKOWA

Nabór do Ogólnokształcącej Szkoły Baletowej w Poznaniu

Uczniem szkoły może zostać chłopiec i dziewczynka, którzy ukończyli trzecią klasę szkoły podstawowej. Tych, którzy chcieliby zobaczyć, jak wygląda codzienne życie szkoły baletowej, zapraszamy w 17 maja br. na „drzwi otwarte” w godz. od 10.00 - 12.00 (ul. Gołębia 8).

Od 29 kwietnia szkoła będzie prowadzić nieodpłatny kurs przygotowawczy dla kandydatów do kl. I i II (III i IV klasy szkoły podstawowej).

Bliszych informacji udziela sekretariat szkoły w godz. 8.00 do 15.00, tel. 852-47-33

Konkurs Plastyczny dla dzieci i młodzieży na projekt plakatu teatralnego

Dom Kultury „Wiktoria”, Teatr Animacji oraz Impresariat „Aluzja” w Poznaniu pod patronatem Prezydenta Miasta Poznania przy współpracy Akademii Sztuk Pięknych, Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli, Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury oraz Domu Kultury „Wierzbak” w Poznaniu ogłaszają konkurs plastyczny na plakat teatralny do sztuki „Pippi” według książki Astrid Lindgren, której premiera odbędzie się 8 czerwca 2003 r. w Teatrze Animacji.

Do udziału w konkursie organizatorzy zapraszają dzieci i młodzież do lat 15. Projekty plakatów należy przesać w terminie do 12 maja br. na jeden z następujących adresów: ODK „Wiktoria”, os. Zwycięstwa 115, 61-645 Poznań lub Ośrodek Kultury „Wierzbak”, ul. Wojska Polskiego 6/8, 60-618 Poznań.

Panie witają wiosnę...

9 kwietnia 2003 roku w puszczykowskiej restauracji „Szafoniera” odbyło się inauguracyjne spotkanie Stowarzyszenia Kobiet „EWA”. Mimo bardzo brzydkiej pogody, lokal – ku zdziwieniu

organizatorek – wypełniony był po brzegi. Licznie przybyli goście, sympatycy oraz członkinie stowarzyszenia z ciekawością wysłuchali projektów i planów nowopowstałego stowarzyszenia,

przedstawionych przez prezes stowarzyszenia – Ewę Rosochacką.

Niezwykle interesującą częścią wieczoru był pokaz mody przygotowany przez Panią Krystynę Fiedler Nazwisko Arkadego Fiedlera na trwałe wpisane jest w kulturalny krajobraz Puszczykowa. Jego synowa zwiedziła z Pisarzem wiele zakątków świata, m.in. brała udział w wyprawie po Zachodniej Afryce. Celem tej podróży było zebranie i przywiezienie do Puszczykowa jak największej ilości masek i rzeźb afrykańskich. Pani Krystyna nie przypuszczała wówczas, nawet przez moment, że ta podróż, a w szczególności motyw afrykańskiej maski, kiedyś po latach staną się inspiracją do stworzenia kolekcji mody.

Do uszycia bardzo oryginalnych strojów kobiecych – sukienek, spodni, spódnic, żakietów, poncz, bluzek dzierganych, czapeczek czy teatralnych rękawiczek – projektantka wykorzystała len o bardzo różnorodnej fakturze – dziergany, szarpany, a także malowany i pleciony. Kolekcję zaprezentowały mieszkanki Puszczykowa, które po raz pierwszy miały okazję wystąpić w roli modelek. Atmosfera, jaka powstała podczas prezentacji kolekcji, pozwala przypuszczać, że energia masek przeszła na stroje.

Z równie dużym zainteresowaniem odebrana została wystawa prac malarskich – pejzaży i reprodukcji ulubionych malarzy, a także autorska opowieść o nich Pani Hanny Nowak.

Obie utalentowane Panie to mieszkanki Puszczykowa. O oprawę muzyczną spotkania (projekt i wykonanie) zadbała pianistka – Pani Aldona Sankowska.

Zainteresowanie przybyłych gości działalnością stowarzyszenia wskazuje na ogromne zapotrzebowanie na tego typu imprezy w środowisku kobiecym. Tematyka kolejnych spotkań przygotowana jest i będzie tak, by dać kobietom możliwość innego spojrzenia na siebie i otaczającą rzeczywistość.

Danuta Jans





STATYSTYKA

W okresie od 15.03.2003 r. do 15.04.2003 r. odnotowano 87 interwencji, zatrzymano 9 osób.

NAJWAŻNIEJSZE ZDARZENIA

15.03

W czasie kontroli parkingu przy ul. Kraszewskiego funkcjonariusze odnaleźli samochód marki Mercedes Sprinter, który wcześniej został skradziony z terenu Swarzędza. Pojazd zabezpieczono na parkingu policyjnym.

16.03

Mężczyzna pod wpływem alkoholu niszczył karoserię samochodu marki Daewoo Matiz, zaparkowanego na ul. Zermskiego. Dzięki szybkiemu zgłoszeniu policjanci zatrzymali mężczyznę (l. 52), który w wydechnym powietrzu miał 1,7 promila alkoholu. Zatrzymany trafił do Izby Wyrzeźwień.

17.03

Krótko po północy Komisariat otrzymał zgłoszenie o kradzieży w budynku PSS Społem przy ul. Poznańskiej 101. Łupem złodziei padł sprzęt komputerowy. Wstępne czynności wykazały, że sprawcy weszli do budynku PSS przez niezamknięte okno i skorzystali z tego, że akurat nie załączono alarmu! Straty w dniu zgłoszenia oszacowano na 21.800 zł. Wszelkie poszlaki w tej sprawie sprawdza tutejsza jednostka. Po ok. tygodniu od zdarzenia sprzęt znaleziono w kanale ściekowym na terenie Mosiny.

19.03

W nocy z 18 na 19 marca z terenu posesji przy ul. 3 Maja skradziono samochód marki Mercedes 230 E.

Zaraz po zgłoszeniu funkcjonariusze KP Puszczykowo sprawdzili tereny przyległe i na ul. Mokrej w Mosinie odnaleźli skradziony pojazd. Został on przekazany zadowolonemu właścicielowi.

Około godz. 17.30 przy ul. Sobieskiego patrol zatrzymał do kontroli pojazd marki Mercedes. Kierujący pojazdem (l. 38) miał we krwi 2,1 promila alkoholu. Został zatrzymany, a po wytrzeźwieniu przesłuchany. Sprawa trafi do prokuratora, a następnie do sądu.

20.03

Z niestrzeżonego parkingu przy hotelu pielęgniarek (ul. Kraszewskiego 6) w godz. 20.00-23.40 został skradziony samochód marki Fiat 126p koloru białego i wartości 4.000 zł.

23.03

W nocy z 22 na 23 marca złodzieje ponownie trafiają na ul. 3 Maja. Tym razem ich łupem pada zaparkowany przy posesji samochód osobowy marki Renault Kangoo wartości 35.000 zł.

26.03

W trakcie patrolu policjanci znaleźli przy ul. Mocka (przy oczyszczalni ścieków) samochód marki Fiat 126p, pozbawiony kół i części wyposażenia. Pojazd został zabezpieczony, a dalsze czynności wykazały, że został on skradziony z terenu Rogalina (obszar działania KP Mosina) w nocy z 25 na 26 marca.

29.03

Policjanci zatrzymali mężczyznę (l.22) znajdującego się pod wpływem alkoholu (0,7 promila), który - z dotąd niewyjaśnionych przyczyn wybił kamieniem szybę kiosku przy ul. Poznańskiej. Suma strat- 400 zł. Sprawa skierowana została do prokuratora.

W godzinach porannych Komisariat

otrzymał zgłoszenie o zaginięciu mężczyzny, który wyszedł z domu i nie nawiązał kontaktu z rodziną. Tego samego dnia ok. godz. 13.00 zostają w Warcie ujawnione zwłoki zaginionego mężczyzny. Prokuratura bada przyczynę utonięcia, jednakże prawdopodobnie był to akt samobójczy.

30.03

Przypomnienie!

Kierujący pojazdem musi mieć przy sobie wymagane dokumenty, zwłaszcza dowód opłacenia obowiązkowego ubezpieczenia OC. Brak takiego dokumentu powoduje, że policja zabezpiecza pojazd na płatnym parkingu (na koszt właściciela samochodu) do czasu okazania polisy. Gdy kierujący w ogóle jej nie posiada, może liczyć się z karą z Funduszu Gwarancyjnego, która sięga 3.000 zł. O surowości tych przepisów przekonał się mieszkaniec gminy Mosina.

31.03

Na terenie działania KP Mosina doszło do usiłowania zabójstwa. Policjanci z Puszczykowa otrzymali informację, że sprawcą jest mieszkaniec naszego miasta. Natychmiast sprawdzono wszelkie miejsca, w których osoba ta mogła przebywać. O godz. 2.15 policjanci z KP Puszczykowo zatrzymali, a następnie przekazali policjantom z Mosiny sprawcę usiłowania zabójstwa. W akcji brali udział również policjanci z Poznania.

05.04

Komisariat otrzymał oficjalne zgłoszenie o rozboju dokonanym w dniu 29.03.2003 r. na nieletnim (l. 16), który po wyjściu z pociągu w Puszczy-

kówkę został zaatakowany, pobity i okradziony (tel. komórkowy, zegarek Jasio). Suma strat: ponad 900 zł.

08.04

Grupa mężczyzn, która wynajęła domek w motelu „Puszczyk”, następnego dnia, nad ranem odnajduje samochód, którym przyjechała z Poznania, całkowicie okradziony. Pod osłoną nocy sprawcy skradli z samochodu marki VW Golf IV wszystko, co mogli unieść i zabrać ze sobą. Straty oszacowano na sumę 10.000 zł.

10.04

Funkcjonariusze z KP Puszczykowo po 5-dniowych czynnościach namierzili sprawcę rozboju z 29.03.2003 r. - mieszkańca Puszczykowa. Został zatrzymany przez naszych funkcjonariuszy w jednej z poznańskich restauracji. Przy sobie miał przedmioty,

które skradł nieletniemu. Komisariat w Puszczykowie z całą stanowczością traktuje rozboje, sprawców poprzedniego również ujęto. Sprawcom takich czynów grozi kara pozbawienia wolności od 2 do 12 lat - jest to bowiem bardzo poważne przestępstwo.

14.03

Podczas interwencji funkcjonariusze odnaleźli przy mieszkańcu Puszczykowa dokument stwierdzający tożsamość innej osoby. Po sprawdzeniu okazało się, że został on skradziony w 2002 r. podczas włamania do samochodu na terenie... łodzi! Mężczyzna został zatrzymany do wyjaśnienia okoliczności sprawy, którą zajmie się także prokurator.

Kradzieże kieszonkowe w środkach transportu!

Zrób wszystko, by nie stać się ofiarą takiej kradzieży!

PAMIĘTAJ!

- nie trzymaj dokumentów, pieniędzy w tylnych kieszeniach spodni,
- nie pozostawiaj portfela torbie lub w siatce na samym wierzchu,
- nie przechowuj razem z kartą płatniczą numeru PIN,
- przed wejściem do autobusu czy tramwaju nie afiszuj się z zawartością swojego portfela,
- bądź czujny, zwracaj uwagę, co dzieje się dookoła Ciebie kieszonkowcy najczęściej atakują w szklanym tłoku,
- zawsze miej w zasięgu wzroku torebkę, w której trzymasz pieniądze i dokumenty,
- postaraj się kontrolować co jakiś czas, czy masz wszystko przy sobie.

PAMIĘTAJ!

Jeżeli stwierdzisz, że zostałeś okradziony, jak najszybciej powiadom o tym fakcie policję, a jeśli utracisz kartę płatniczą, natychmiast poinformuj o tym swój bank - zrób wszystko, aby utrudnić złodziejowi posługiwanie się Twoimi dokumentami, czekami lub kartą płatniczą.

Komisariat Policji
w Puszczykowie

Komisariat Policji w Puszczykowie czynny codziennie od 7⁰⁰ do 15⁰⁰.

Funkcjonariusze pełnią dyżury całodobowe.

Tel. 8 133 193 lub całodobowo tel. 997

Komendant : **Kom. Sławomir Kaczmarek**

Kierownik ogniwa prewencji:

Asp. Grzegorz Nawrocki (tel. 0606 615 997)

Dzielnicowa: **St. Post. Izabela Adamczak (tel. 0606 616 997)**



KOŁO PZW NR 41

Rok założenia 1958

62-040 Puszczykowo Parkowa 9 Tel. 8 194 374

Z przyjemnością prezentujemy nową rubrykę w „Echu Puszczykowa” poświęconą wędkarstwu. Nie wszyscy wiedzą, że puszczykowskie Koło PZW istnieje już 45 lat i zrzesza około 320 członków. Prezentujemy przebogaty wykaz zawodów i imprez wędkarskich, na sezon 2003, życząc wszystkim wędkarzom połamania kija na majowych szczupakach, okoniach i linach. Wszystkim, którzy w majowy weekend wybiorą się na ryby, przypominamy, że ponownie wolno łowić na żywcę (żywą rybkę). Łowcom drapieźników zwracamy uwagę na obowiązujący jeszcze w czerwcu okresie ochronnym na sandacza i sumę.

Tomasz Mika

Terminarz zawodów i imprez wędkarskich na sezon 2003

18.05.03	MISTRZOSTWA KOŁA	RZ. W. P-KÓWKO
31.05.03	MISTRZOSTWA SPINNINGOWE	RZ. W. P-KÓWKO
1.06.03	ZAWODY Z OKAZJI DNIA DZIECKA	RZ. W. P-KÓWKO
8.06.03	ZAWODY TOW. WYJAZDOWE	JEZ. BUSZEWO
22.06.03	ZAWODY Z OKAZJI DNI PUSZCZYKOWA	RZ. W. P-KOWO
5.07.03	ZAWODY Z OKAZJI 45-LECIA KOŁA	RZ. W. P-KOWO
6.07.03	ZAWODY TOW. WYJAZDOWE	ZALEW SREDZKI
9.07.03	ZAWODY DLA PÓKOLONII	RZ. W. P-KÓWKO
27.07.03	PUCHAR PREZESA	RZ. W. P-KOWO
10.08.03	ZAWODY TOW. WYJAZDOWE	JEZ. STRYKOWO
24.08.03	PUCHAR BURMISTRZA	RZ. W. P-KOWO
14.04.03	ZAWODY KOŃCĄCE SEZON	RZ. W. NIWKA
28.09.03	POGOŃ ZA DRAPIEŹNIKIEM	RZ. ODRA
12.10.03	POGOŃ ZA DRAPIEŹNIKIEM	RZ. W. NIWKA



IV OTWARTE MISTRZOSTWA PUSZCZYKOWA W KOLARSTWIE GÓRSKIM

Impreza odbyła się 6 kwietnia 2003 r. pod patronatem Burmistrza Miasta na terenie puszczykowskiego Ośrodka Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego WIELSPIN i ulicach do niego przyległych. Zgromadziła licznych kibiców oraz spore grono entuzjastów wyścigów rowerowych.

Mimo raczej zimowych warunków (śnieg, wiatr i zimno) w 14 kategoriach wiekowych wzięło udział 98 zawodniczek i zawodników (w tym 16 osób z Puszczykowa). Ilość pętli o dt. 3 km uzależniona była od kategorii wiekowych (np. dla dzieci - 1,5 km, ELITA - 17 km).

Najliczniej obsadzonymi kategoriami były: ELITA - 18 osób, MASTER I - 14 os., ŻACKI - 10 os., MASTER II - 10 os., ORLIK - 9 os.

W Mistrzostwach Puszczykowa uczestnicy w kategorii MASTER mieli okazję zdobyć kolejne punkty do Pucharu Wielkopolski w 2003 r.

W dziecięcej kategorii dziewczynek zwyciężyła Aleksandra Gózdź (Puszczykowo), zaś chłopców - Paweł Płatkowiak (Poznań). Zwycięzcy kolejnych kategorii:



MŁODZIK: Marcin Urbaniak (Poznań), ŻAKI: Krzysztof Hrycenko (Złotów), ŻACZKI: Weronika Rybarczyk, ORLIK: Bartosz Ratajczak (Jarocin), JUNIOR: Szymon Kurkowiak (Jarocin), ORLICZKI: Magdalena Zeman (Piła), KOBIECY: Barbara Ochocka (Piła), ELITA: Wojciech Rakowski (Poznań), MASTER I: Rafał Łukawski (Poznań), MASTER II: Marek Witkiewicz (Poznań), MASTER III: Kazimierz Maląg (Antonin).

Puchary dla zwycięzców poszczególnych kategorii ufundował Burmistrz

Puszczykowa dr inż. Janusz Napierała, z kolei upominki za zajęcie miejsc I-III - firmy: NOWATEX (Puszczykowo), VITEX (Poznań), Paweł Motak (Poznań), WIELSPIN (Poznań). Porządek na trasie zapewniła oraz dostarczyła pojemniki na odpady puszczykowska firma EKO-RONDO. Głównym organizatorem przedsięwzięcia był Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy WIELSPIN w Puszczykowie (ul. Wysoka 8).

J.W.





SZKOLNA LIGA PIĘKI NOŻNEJ

I RUNDA (3.04.2003 r.)

WYNIKI:

SPALONY SKŁAD – CANARINIOS	5 : 1
DANCELUDKI – PUSZCZYKOWO UN.	5 : 0
WARTA – SZEŚCIU WSPANIAŁYCH	0 : 8



TABELA:

1. SZEŚCIU WSPANIAŁYCH	1 : 0	2 : 0	8 : 0
2. DANCELUDKI	1 : 0	2 : 0	5 : 0
3. SPALONY SKŁAD	1 : 0	2 : 0	5 : 1
4. CANARINIOS	1 : 0	0 : 2	1 : 5
5. PUSZCZYKOWO UN.	1 : 0	0 : 2	0 : 5
6. WARTA	1 : 0	0 : 2	0 : 8

II RUNDA (8.05.2003 r.)

15.30 SPALONY SKŁAD – SZEŚCIU WSPANIAŁYCH
16.00 WARTA – PUSZCZYKOWO UN.
16.30 DANCELUDKI – CANARINIOS

III RUNDA (15.05.2003 r.)

15.30 SPALONY SKŁAD – PUSZCZYKOWO UN.
16.00 DANCELUDKI – SZEŚCIU WSPANIAŁYCH
16.30 WARTA – CANARINIOS

Urząd Miasta w Puszczykowie
KP LAS Puszczykowo

BADMINTONOWYCH SUKCESÓW CIĄG DALSZY

Po zajęciu trzeciego miejsca w rozgrywkach o mistrzostwo Pierwszej Ligi kolejne sukcesy odnieśli najmłodszy badmintoniści. W Białymstoku odbył się Ogólnopolski Turniej Uczniowskich Klubów Sportowych, na których to zawodach zespół z Puszczykowa zajął I miejsce, zdobywając 187 punktów. Nasz UKS reprezentowali: Katarzyna Kistowska, Dorota Stefańska, Magdalena Wrześniewska, Kinga Łuczak, Michał Szkudlarzyk, Maksymilian Nowak, Michał Batura. Kolejnymi zawodami, na których wystąpiła ta sama grupa zawodników, były Eliminacje Wojewódzkie do Mistrzostw Polskie Młodzików. Również tutaj nasi badmintoniści spisali się znakomicie.

Województwo Wielkopolskie na Mistrzostwach Polski w Suwałkach będą reprezentowali tylko zawodnicy z Puszczykowa. Awans wywalczyli: Magdalena Wrześniewska, Katarzyna Kistowska, Michał Szkudlarzyk, Maksymilian Nowak.

Na Eliminacjach Wojewódzkich do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży

awans wywalczył Mikołaj Horbulewicz. W tym samym czasie na Mistrzostwach Europy występuje zawodnik pierwszoligowego PTS-u – Wojciech Szkudlarzyk.

W następnym numerze relacja z Mistrzostw Polski Juniorów i młodzieżowców.

Z.G.



**Urząd Miejski**

e-mail: um@puszczykowo.pl

tel. 8 133 225 lub 8 983 700 (centrala)

ALARMOWE	
Pogotowie Ratunkowe	999
Policja	997 (24h), 112 (z tel. kom.)
Komisariat Policji w Puszczykowie	8 133 193
Komisariat Policji w Poznaniu	8 572 222 (całodobowy)
Strażnik Miejski	604 557 720
Pogotowie Gazowe	992
Pogotowie Wodne	994
Pogotowie Kanalizacyjne	8 133 489, 601 712 133, 601 867 498
ZDROWIE	
Przychodnia Zdrowia 'SALUS'	8 133 203, 604 265 009
Szpital "Puszczykowo" centrala	8 636 500
Apteka ul. Dworcowa 22	8 194 028, 601 968 250
Apteka ul. Kraszewskiego 6	8 636 377
Apteka ul. Poznańska 74A	8 133 201
KOMUNIKACJA	
Informacja PKP	94 36
Dworzec PKP Puszczykówko	8 636 427
OŚWIATA	
Przedszkole nr 1	8 133 052
Przedszkole nr 2	8 133 257
Przedszkole nr 3	8 133 152
Gimnazjum nr 1	8 194 357
Gimnazjum nr 2	8 194 687
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Adama Mickiewicza	8 133 461
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Powstańców Wielkopolskich	8 133 371
L. O. im. Mikołaja Kopernika	8 193 318
INSTYTUCJE	
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	8 194 648
Parafia Rzymsko-Katolicka Puszczykowo	8 133 183
Parafia Rzymsko-Katolicka Puszczykówko	8 133 135
Miejska Biblioteka	8 194 649
Miejski Ośrodek Kultury	8 194 806
Punkt Informacji Europejskiej	8 194 649
Muzeum Arkadego Fiedlera	8 133 190
Poczta, ul. Magazynowa	8 983 013
Poczta, ul. Niepodległości 12	8 133 257
PKO S.A.	8 194 410
Bank Spółdzielczy	8 133 182
Schronisko dla psów	8 133 015
infolinia policyjna	0 800 130 334 (bezpłatna)
pomoc rodzicom dzieci, które piją	0 801 140 068
pomoc ofiarom przemocy w rodzinie	0 800 120 002 (bezpłatna)

Panu Jackowi Błaszkwowiakowi, właścicielowi piekarni z Puszczykowa (ul. Poznańska), w podziękowaniu za wielkanocne pieczywo - „Wielkanocny pacierz” ks. J. Twardowskiego przesyłają pensjonariusze Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego (ul. Grobla) w Poznaniu.

„Wielkanocny pacierz”

Nie umiem być srebrnym aniołem -
ni gorejącym krzakiem -
Tyle Zmartwychwstań już przeszło -
a serce mam byle jakie.

[...]

Żeby choć Małka Boska
przez chmur zabite wciąż deski -
uśmiech mi swój zesała
jak ptaszka we mgle niebieskiej.

I wiem, gdy tzę śwq trzymam
jak złoty kamyk z procy -
zrozumie mnie mały Baranek
z najcichszej Wielkiej Nocy.

Pyszczek położy na ręku -
sumienia wywróci podszewkę -
serca mego ocali
czerwoną chorągiewkę.

ks. J. Twardowski

„Echo Puszczykowa”

wydawca: Urząd Miasta

adres redakcji: Urząd Miasta, ul. Podlesna 4, tel. 8133225, 8983700

e-mail: um@puszczykowo.pl, redakcja@monamedia.pl

www.puszczykowo.pl

kolegium redakcyjne: Jarosław Bogucki, Iwo Kijewski, Tomasz Mika (przewodniczący), Barbara Rejek

współpraca: Barbara Niedzielska, Hanna Kaczmarek, Katarzyna Barłaniewicz, Katarzyna Rusin

dział sportowy: Janusz Szofarkiewicz, Zbigniew Gozdelanny, Michał Janaszek oraz D. Łuczak, D. Bartkowiak, M. Cichocki

skład tekstów, korekta: redakcja

druk: „Almar” Puszczykowo

Rej. Pr. 94/ nr 250, ISSN 1231-8493, nakład: 2700 egz.

Osoba z wieloletnim doświadczeniem handlowym w kraju i zagranicą, znajomością obsługi komputera, prac biurowych, angielski i rosyjski biegle, poszukuje kontaktu z firmą, osobą w celu podjęcia pracy lub tylko doradztwa i pomocy przy prowadzeniu przedsięwzięcia - **tel. 0**